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Sálová aukce - 80. jarní aukce poštovních známek

Předběžné

1 rak. zn. Mi. č. 203 Ib 10K tmavá 500 Kč XX

2 rak. zn. Mi. č. 204 I úzký formát 500 Kč XX

3 rak. zn. Mi č. 188 s dvojjazyčným raz. KLÁŠTER NAD JIZEROU 28.10.1918 (1. den ČSR) 300 Kč O

4
ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 188 + 199 s pod. raz. OTTENDORF IN BÖHMEN

28.10.1918 (1. den ČSR)
500 Kč V

5
EXPRES celistvost do Prahy frank. rak. zn. Mi. č. 215 ve čtyřbloku s okrajem a přetiskem

FRANCO + zn. Mi. č. 233 a dopl. zn. P 59, pod. raz. PÍSEK 13.11.18
3000 Kč DOP.

6

výstřižek s vylepným 16ti-blokem maď. zn. Mi. č. 113, výstřižek s vylepeným 12ti-blokem

zn. Mi. č. 121 a výstřižek frank. čtyřblokem zn. Mi č. 121 a dvoupáskou zn. Mi. 110, na

všech pod. raz. KASSA (Košice) DEZ.19108, zajímavé

2000 Kč V

7

tři ústřižky z telegrafního blanketu frank. maď. zn. Mi. č. 199, 200, 202, 203, 204 a 215, vše

s pod. raz. ALSOVERECZKE (Nižní Verecky) 15.NOV.1918, + dtto frank. zn. Mi. č. 190, 193

ve vodorovné dvoupásce a 201 ve svislé dvoupásce s pod. raz. PALONCZA (Plannica)

9.NOV.1918, zajímavé

1000 Kč V

8

sestava 5 ks různých ústřižků frank. maď. zn. Parlament + Karel s raz. RIMAKOKOVA

(Rimavská Kokava) 25.11.18, NAGYMIHALY (Michalovce) 3.11.18, BORSA 21.11.18

(Maďarsko), zajímavé

800 Kč V

9

zn. Mi. č. 18 ve vodorovné dvoupásce na výstřižku s dvoukruh. vylomeným raz. JAROŠOV

23.2.19, zn. Mi. P 43 ve svislé dvoupásce na výstřižku s raz. BRODEK U NEZAMYSLIC

29.10.18, zn. Mi. P 50 na výstřižku s DR HÁJE 29.10.18

200 Kč V

10
celistvost do Prahy frank. rak. zn. Mi. č. 213 a 214 ve dvoupáskách s okraji s přetiskem

FRANCO, pod. raz. MALENOVICE MOR. 3.1.1919
3000 Kč DOP.

11
firemní R-dopis do Prahy frank. uher. zn. Mi. č. 192 ve dvoupásce + zn. Mi. 198, pod. raz.

APPONY 14.2.1919 (Oponice)
800 Kč DOP.

Souběžné

12

ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 204 ve vodorovné dvoupásce a zn. Mi. 223, pod.

raz. STARÉ OHNIŠŤANY 27.2.19, na zadní str. dofrank. zn. č. 3 s přepisem PORTO a s raz.

ROCHLITZ b. REICHENBERG 28.2.19, přiložen průvodní dopis z Lidových novin z 5.května

1928 s přilohou výše popsaného ústřižku, který byl cenou za správnou odpověď ve

filatelistické soutěži

400 Kč V

Hradčany 1918

13
zn. č. 1 - 26 bez zn. č. 6, 9, a 13, celkem 43 ks v různých bar. odstínech, mj. 21c 120h

černošedá a 26a 1000h modrofialová, převážně svěží
3000 Kč XX/X

14
zn. č. 1 C v kompl. 100kusovém TL, na horním okraji větší ořez se zbytky počitadel, na okraji

v perforaci natržen, zajímavé
600 Kč XX

15
zn. č. 1 C v kompl. 100kusovém TL v barvě černohnědé, v pravé horní i dolní části vytržený

rožek okraje, na několika místech v okrajích perforace natržen
500 Kč XX

16 zn. č. 2 M - čtyřzn. meziarší protisměrné ve 20ti-bloku, nepřeložené 1600 Kč XX
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17 zn. č. 2 M - čtyřzn. meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, zk. Gilbert 26000 Kč XX

18
zn. č. 2 Ms - čtyřzn. dvoupáska stejnosměrného meziarší s pravým okrajem a DV "přerušená

větev" na ZP 90, uprostřed lehce přelkožené
60000 Kč XX

19 zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, ŘZ 11 1/2 800 Kč X

20 zn. č. 2 Mp - dvouzn. protisměrné meziarší, ŘZ 11 1/2, lehká nálepka 500 Kč X

21
zn. č. 3 Ms 5h světlezelená - čtyřzn. stejnosměrné meziarší, uprostřed lehce přeložené, zk.

Beneš, Gilbert, Karásek, Pitterman, atesty Karásek, Pitterman, velmi vzácné
150000 Kč XX

22
zn. č. 3 Da v 6ti-bloku s levým okrajem a dvojitou svislou perforací, zn. č. 3 D v 6ti-bloku s

horním okrajem a svislou dvojitou perforací v horní řadě vpravo
500 Kč XX

23

zn. č. 4 5h modrozelená - levý horní roh. 9ti-blok z TD 4, DV "čárka před M a skvrna nad S"

(POŠTA) na ZP 1, na ZP 21 DV světlina v pravém spodním rohu přes holubici a písmena KA,

lux. kvalita

1000 Kč XX

24
zn. č. 4 s výrazným kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert, na okraji dřívko v papíře a zn. č. 4 s

arch. obtiskem
400 Kč XX

25 zn. č. 4, 11, 17 a 21 s výrazným stroj. obtiskem 800 Kč XX

26 zn. č. 4 Na, typ II, modrozelená 400 Kč XX

27 zn. č. 4 Nb 5h tmavězelená, typ I, zk. Štolfa 1800 Kč XX

28 zn. č. 4 A, typ I - pravý spodní roh. kus, TD 5 - 8 200 Kč XX

29 zn. č. 4 B STs - levý horní 6ti-blok, TD 3, I. typ na ZP 22 3600 Kč XX

30
zn. č. 4 D ve svislé dvoupásce s dvojitou vodorovnou perforací na horní zn., zk. Šrámek,

Karásek, VV lehké lomy v papíře
3000 Kč XX

31 zn. č. 4 D, typ II, zk. Gilbert 800 Kč XX

32
zn. č. 5 D ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací na

spodním okraji, zk. Karásek
300 Kč XX

33 zn. č. 5 s širokou svislou složkou papíru 400 Kč XX

34 zn. č. 5 - 3x ve čtyřbloku - bar. odstíny + zn. 5a ve čtyřbloku 800 Kč XX

35 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší protisměrné přeložené, ŘZ 11 1/2, kz. 4000 Kč X

36 zn. č. 5 Mp - dvouzn. meziarší stejnosměrné, ŘZ 11 1/2, přeložené, zk. Štolfa, atest Vrba 6000 Kč XX

37
zn. č. 5 Ms - čtyřzn. meziarší stejnosměrné ve dvoupásce s levým okrajem a DV "hodiny na

věži" na ZP 91, uprostřed lehce přeložené, zk. Mrňák, lux. kvalita
15000 Kč XX

38 zn. č. 5 D ve čtyřbloku s vynechanou svislou perforací 300 Kč XX

39
zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, oboustr. tisk s přeložkou papíru, nedotiskem a příčnými

složkami, zk. Karásek, Beneš
1500 Kč XX

40 zn. č. 6 ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a počitadlem, zk. Mrňák, Gilbert, Pofis 4000 Kč XX

41 zn. č. 6 - levý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek 5000 Kč XX

42 zn. č. 6 se spodním okrajem a počitadlem, tisk na lepu ve výrazně zelené barvě, zk. Karásek 1200 Kč XX

43
zn. č. 6 ve vodorovné třípásce s velkou přeložkou s částečným tiskem na lepu, zk. Pofis,

Karásek, na prostřední zn. nálepka
3000 Kč XX/X

44 zn. č. 6 A ve čtyřbloku s levým okrajem, na spodním okraji kzy, zk. Štolfa 800 Kč XX

45
zn. č. 6 C - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 dvě tečky nad pomlčkou, TD 2, v horním okraji

v perforaci čtyřblok natržen
500 Kč XX

46 zn. č. 6 C v 6ti-bloku s horním okrajem a částečným výrazným stroj. obtiskem 600 Kč XX

47 zn. č. 6 C ve vodorovné dvoupásce se silným posunem svislé perforace 400 Kč XX

48
zn. č. 6 C - pravý spodní roh. 6ti-blok s dvojitou perforací v předposlední svislé řadě a DZ I

pod ZP 100
600 Kč XX

49 zn. č. 6 C s vynechanou svislou perforací, zk. Karásek 400 Kč XX

50 zn. č. 6 , padělek D 300 Kč X

51 zn. č. 6 - protichůdný tisk v aršíkové úpravě ,padělek D 3000 Kč /X/
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52 zn. č. 7 Na rumělková, zk. Štolfa 2000 Kč XX

53 zn. č. 7 Na rumělková s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

54
zn. č. 7 typ II v 6ti-bloku, TD 2, DV na ZP 62 "čárka nad O (POŠTA) a na ZP 72 vyštípnutý

ovál za hodnotovou číslicí 5"
500 Kč XX

55 zn. č. 7b červená s levým okrajem, TD 7, ZP 21, původní lep bez nálepky, atest Vrba 16000 Kč XX

56
zn. č. 7 Ab rumělková ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly, ZP 89 + 90 + 99 + 100,

TD 4 (vzácné)
4000 Kč XX

57 zn. č. 7 Bd rumělková ve čtyřbloku s pravým okrajem, typ I, 200 Kč XX

58 zn. č. 7 Bd, typ II, rumělková - levý spodní roh. čtyřblok 500 Kč XX

59
zn. č. 7 F ve čtyřbloku se spodním okrajem a vynechanou spodní řadou perforace, zk. Gilbert,

Lešetický
800 Kč XX

60
zn. č. 7 F STs ve svislé dvoupásce s vynechanou vodorovnou perforací na spodním okraji, TD

1, typ I na ZP 83, zk. Lešetický, Karásek
3600 Kč XX

61 zn. č. 7 G, dobrá kvalita, zkl. Štolfa 5000 Kč XX

62 zn. č. 8 v 8mi-bloku s pravým okrajem a velkými příčnými složkami papíru 400 Kč XX/X

63
zn. č. 8 D - levý horní roh. čtyřblok s vynechanou svislou perforací + zn. 8 v nekompl.

dvoupásce s vynechanou svislou perforací
400 Kč XX

64 zn. č.9.N lux. střih, zk. Mrňák, dvl. 7000 Kč XX

65 zn. č. 9 N ve čtyřbloku, lux. střih, lehké lomy v papíře, atest Štolfa 50000 Kč XX

66 zn. č. 9 N ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly, dvojitý tisk, zk. Karásek 15000 Kč XX/X

67 zn. č. 9 C STp - pravý horní roh. 25ti-blok, TD 2, II. typ příčky na ZP 9 a 46 1200 Kč XX

68 zn. č. 10 v kompl. 100kusovém archu rozřezaném na čtyři části, TD 1 1000 Kč XX

69 zn. č. 10c 25h ultramarin, zk. Gilbert, Mrňák 500 Kč XX

70 zn. č. 10 Mp - čtyřzn. meziarší přeložené, původní lep bez nálepky. zk. Beneš, atest Vrba 15000 Kč XX

71 zn. č. 11a, zk. Gilbert, opravovaný klih po nál. 3000 Kč X

72 zn. č. 11b 25h hnědofialová se stopou po odstraněné nálepce 1500 Kč X

73 zn. č. 11 A, typ II, zk. Lešetický, Karásek, atest Štolfa, původní lep, dvl. 16000 Kč XX

74 zn. č. 11 D, typ I, zk. Karásek 800 Kč XX

75
zn. č. 11 D STs ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, TD 2, I. typ na ZP 59, zk. Mrňák,

atest Štolfa, nálepka na okraji mimo zn.
15000 Kč XX

76 zn. č. 11 Db tmavěfialová - pravý spodní roh. kus, zk. Karásek 2000 Kč XX

77 zn. č. 11 E 25h fialová, příčkový podtyp IIa, TD 2, ZP 1, zk. Pofis, Gilbert 1500 Kč XX

78 zn. č. 11 E, II. typ příčky, TD 2, ZP 12, zk. Vrba 1500 Kč XX

79 zn. č. 11 Fa STp 25h černofialová ve čtyřbloku, TD 2, ZP 64, zk. Karásek 1500 Kč XX

80 zn. č. 11 H, zk. Štolfa 800 Kč O

81 zn. č. 13 N, zk. Mrňák, Gilbert 6000 Kč XX

82 zn. č. 13 N 30h světlefialová, v levém horním rohu tmavěfialová, zk. Gilbert, opravovaný lep 3000 Kč X

83 zn. č. 13 N 30h fialová ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Mrňák 50000 Kč XX

84 zn. č. 13 N s širokou příčnou složkou papíru, zk. Karásek 3600 Kč XX

85 zn. č. 13 N s lehkou stopou po nál., zk. Hefer BPP 3400 Kč X

86 zn. č. 13 Na 30h tmavěfialová, zk. Gilbert 9000 Kč XX

87 zn. č. 13 A 30h světlefialová, nevyčištěná perforace, zk. Gilbert, atest Štolfa 30000 Kč XX

88 zn. č. 13 Ba 30h tmavěfialová v 6ti-bloku s různými DV, TD 2, ZP 46 - 8, 56 - 8 400 Kč XX

89

zn. č. 13 K v 8mi-bloku se spodním okrajem - spodní vodorovná perforace ŘZ 13 3/4, ostatní

zn. HZ 11 3/4, na pravé horní zn. lehká nálepka, 8mi-blok enormě vzácný, zk. Gilbert,

Karásek, atest Vrba, mimořádná nabídka

190000 Kč XX/X

90
zn. č. 14 v 8mi-bloku se spodním okrajem a počitadly, TD 2, DV tečka na čtyřce na ZP 87, DV

nula spojená se štítkem ZP 89, DV zdvojený levý rám ZP 97
300 Kč XX
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91 zn. č. 14 - levý horní roh. 12ti-blok, TD 2, DV na ZP 3, 12, 13, 23, 33, velmi dobrá kvalita 500 Kč XX

92 zn. č. 17 ve čtyřbloku se spodním okrajem bez počitadel a s vodorovnými složkami papíru 1000 Kč XX

93 zn. č. 17a 60h červenooranžová (výrazná barva) ve čtyřbloku, lux. kvalita 300 Kč XX

94
zn. č. 17 v barvě žluté, zk. Štolfa, nad hodnotovým štítkem zeslabený papír, několik stop po

nál., k prohlédnutí
800 Kč X

95 zn. č. 18 s vodorovnými složkami v papíru, zk. Beneš, Karásek 400 Kč XX

96 zn. č. 18 STs - levý spodní roh. čtyřblok, TD 2, I. typ na ZP 82, zk. Karásek 14000 Kč XX

97 zn. č. 18, II. RT, TD 1, ZP 1 1000 Kč XX

98 zn. č. 19 ve čtyřbloku, na levé polovině slabý tisk, zk. Karásek 800 Kč XX

99 zn. č. 20 se spodním okrajem a počitadlem + zn. 23 pěkný střih 400 Kč XX

100 zn. č. 21 v 6ti-bloku s pravým okrajem se skvrnami mezi zn. (tisk. barva), zajímavé 1200 Kč XX

101 zn. č. 21 D s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

102 zn. č. 21 šedá ve světlém odstínu 200 Kč XX

103 zn. č. 21c s kompl. výrazným stroj. obtiskem, lux. kvalita, svěží barva 400 Kč XX

104 zn. č. 22 s širokou vodorovnou složkou 600 Kč XX

105 zn. č. 22a 200h fialově modrá s původním lepem, bez nálepky, zk. Karásek, atest Štolfa 8000 Kč XX

106 zn. č. 22a fialověmodrá s horním okrajem, zk. Vrba 3600 Kč X

107 zn. č. 22 Aa 200h fialově modrá, zk. Štolfa 800 Kč XX

108 zn. č. 23 ve čtyřbloku 1500 Kč XX

109 zn. č. 23a tmavězelená, pěkný střih 2000 Kč XX

110 zn. č. 24, TD 1 - pravý spodní roh. kus s DZ 800 Kč XX

111 zn. č. 24, TD 2 - levý horní roh. 10ti-blok s DV na ZP 1, ZP 4, ZP 11 a ZP 15 5000 Kč XX

112 zn. č. 25, typ I, TD 1 v 8mi-bloku s levým okrajem, na ZP 71 světlina 4000 Kč XX

113 zn. č. 25, typ I, levá svislá roh. třípáska s DV světlina na ZP 71, TD 1 1200 Kč XX

114 zn. č. 25, typ I s kompl. výrazným stroj. obtiskem 400 Kč XX

115
zn. č. 25, typ I se spodním okrajem bez počitadla (pro vydání letecké přetiskové emise), lux.

kvalita
4000 Kč XX

116 zn. č. 25, typ I - pravý horní roh. kus 600 Kč XX

117 zn. č. 25, dvojitý tisk, VV v levém spodní rohu vypadené dřívko, zk. Karásek, Gilbert 400 Kč X

118 zn. č. 25, typ I, se svislou složkou papíru na malém výstřižku 400 Kč V

119 zn. č. 25, typ II, TD 2, lux. střih 3000 Kč XX

120 zn. č. 25, typ II ve čtyřbloku s pravým okrajem, TD 2, lux. kvalita, zk. Beneš 22000 Kč XX

121
zn. č. 25 STs ve svislé třípásce s ST spirál, TD 2, ZP 22 typ II + ZP 32 typ I + ZP 42 typ II,

zk. a atest Vrba, vzácný výskyt, zajímavé
16000 Kč O

122 zn. č. 26 v 6ti-bloku 4000 Kč XX

123 zn. č. 26 s částečným stroj. obtiskem 800 Kč XX

124 zn. č. 26 100h fialová - levý horní roh. čtyřblok, VV lehký příčný lom papíru 3000 Kč XX

125 zn. č. 26a modrofialová se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek 2000 Kč XX

126 zn. č. 26a 1000h modrofialová, lux. střih i kvalita, zk. Beneš, Karásek 1800 Kč XX

127 zn. č. 26a 1000h modrofialová, pěkný střih, nepatrně zvrásněný papír 1200 Kč XX

Hradčany - vzorce / Specimen

128 zn. č. 5 VZ, pěkný střih, zk. Karásek 200 Kč X

129
zn. č. 1 C vz - 26 C vz (mimo zn. 14 D vz a 19 A vz), některé zn. zk. Gilbert, převážně svěží,

na několika zn. DVL
38000 Kč XX

130 zn. č. 16 vz Pp převrácený přetisk, lehká stopa po nál. 2200 Kč X

131 zn. č. 17 vz Pp 60h převrácený přetisk, opravený lep po nál. 2200 Kč X

Hradčany - zkusmé tisky / Probationary printing
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132
ZT 20h vytečkovaná srdíčka, knihtisk - pravý spodní roh. čtyřblok v černé barvě na

nažloutlém papíře, zk. Karásek
16000 Kč /X/

133
ZT 10h hlubotisk v 6ti-bloku s pravým okrajem a na levém okraji s nedotiskem, v barvě

fialové na papíře bez lepu s částečným stroj. obtiskem na zadní straně, atest Štolfa
6000 Kč /X/

134 ZT zn. č. 3 + 5 na karton. papíře (průsek) a ZT zn. č. 5 na karton papíře s ŘZ 11 1/2 400 Kč /X/

135 ZT zn. č. 5 - knihtisk na kříd. papíře v barvě hnědé 1200 Kč /X/

136 ZT zn. č. 5 hlubotisk v barvě červenohnědé, hnědofialové a modrozelené 600 Kč XX

137 ZT zn. č. 5 hlubotisk v barvě červené a fialové 500 Kč XX

138 ZT zn. č. 5 hlubotisk v barvě oranžové, fialové, červenofialové a tmavě zelené 800 Kč /X/

139 ZT zn. č. 7 knihtisk v barvě černé na kříd. papíře z nevyčištěné desky 800 Kč /X/

140 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě olivové, zk. Gilbert 800 Kč XX

141
ZT zn. č. 9 knihtisk ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a počitadlem v barvě

hnědočervené
2600 Kč XX

142 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě černozelené, zk. Gilbert 1000 Kč XX

143 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě černofialové, zk. Gilbert 1000 Kč XX

144 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě světlezelené, zk. Gilbert 1000 Kč XX

145 ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě světle olivové 800 Kč XX

146 ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě olivové 900 Kč XX

147 ZT zn. č. 13 v barvě olivové, zk. Gilbert 1200 Kč XX

148 ZT zn. č. 15 hlubotisk 50h v barvě černozelené 2000 Kč X

149 ZT zn. č. 20 knihtisk v barvě hnědé na kříd. papíře 1600 Kč /X/

150
ZT zn. č. 21 knihtisk v barvě čené z nevyčištěné desky na kříd. papíře s tiskem zn. č. 4 5h

na rubové straně
1000 Kč /X/

151 ZT zn. č. 22 knihtisk v barvě modré na kříd. papíře 1800 Kč /X/

152 ZT zn. č. 23 knihtisk v barvě červené 1300 Kč XX

153 ZT zn. č. 23 knihtisk v barvě tmavě olivové 1600 Kč XX

154 ZT zn. č. 26 knihtisk v původní barvě na kříd. papíře 1000 Kč /X/

155 ZT zn. č. 26 knihtisk v barvě oranžové na kříd. papíře 2000 Kč /X/

156 manipul. tisk zn. č. 4, ŘZ 13 3/4 v soutisku se zn. č. 154 na papíře s lepem 300 Kč

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní / Ministerial perforations and other

157 sestava 5 ks čtyřbloků zn. č. 2 D, 12 D, 15 D, 18 D a 19 D 1000 Kč XX

158 zn. č. 3 A 5h světlezelená, HZ 13 3/4 : 13 1/2 500 Kč XX

159 zn. č. 4 Da, typ II, tmavě modrozelená 5000 Kč XX

160 zn. č. 4, 10, 4 A, 6 A, 7 A s výraznými stroj. obtisky na lepu, zajímavé 800 Kč XX

161 zn. č. 5 A ve čtyřbloku, ŘZ 13 3/4 : 11 1/2 800 Kč XX/X

162 zn. č. 10 Nc D, 25h ultramarin, zk. Gilbert 2000 Kč XX

163 zn. č. 10 Nc A, 25h ultramarin, zk. Karásek 3000 Kč XX

164 zn. č. 10 Nc C 25h ultramarin, ŘZ 13 3/4, zk. Mahr BPP 2600 Kč XX

165 zn. č. 23 C + 25 C, lehká stopa po nál. 500 Kč X

166 zn. č. 23 D - 26 D, lehká nálepka 900 Kč X

167 zn. č. 26 Da 1000h modrofialová, zk. Dr. Wallner, Karásek, lehká stopa po nál. 1000 Kč X

168 zn. č. 26 C, lehká nálepka 400 Kč X

Hradčany celistvosti / entires

169
R-dopis frank. zn. č. 3 (3x) + 5 (3x), pod. raz. PRAHA 8 18.12.18 (1. den vydání), zk. a atest

Karásek
25000 Kč DOP.

170
firemní dopis do Kochánek frank. zn. č. 4 Ca ve čtyřbloku se spodním okrajem a DZ III pod

100tým ZP, na zadní str. jedna zn. bez razítka, pod. raz. ČÁSLAV 17.3.20
500 Kč DOP.
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171 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. NĚMECKÝ BROD 31.12.18 500 Kč DOP.

172

CDV č. 1a EXPRES do Prahy, dofrank. zn. č. 8 dvojitý tisk, 11c ultramarin + zn. S 2 bílý

papír, II. TO, pod. raz. OBER SEDLITZ - KRAMMEL 1 10.11.19, zk. Gilbert, zajímavé,

dekorativní

2600 Kč DOP.

173
sestava 3 ks dopisů (1x RECO, 1x EXPRES), zajímavé frankatury, dva dopisy na bocích

rozstřižené
300 Kč DOP.

174

peněžní dopis na 100000K frank. na přední straně zn. č. 26 (10x), na zadní str. zn. holubice

5h modrá, další dvě odpadlé zn., pod. raz. PRAHA 21.9.20, na zadní str. přích. raz. ÚSTÍ NAD

LABEM 22.9.20, 5 neporušených pečetí filiálky Vídeňské zemské banky v Praze, stopy pošt.

provozu, dekorativní, zajímavé

20000 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

175
zn. č. 27 N - 32 N ve čtyřblocích, (zn. č. 32 - pravý horní roh. čtyřblok s nál. na hprním

okraji mimo zn.), nezoubkované zn. ve čtyřbloku velmi vzácné, zk. Gilbert, Karásek
15000 Kč XX

176 zn. č. 27 N - 32 N s přítiskem v barvě zelené a modré, zk. Gilbert, Mrňák 1000 Kč XX/X

177 zn. č. 28 Na 25h světlehnědá ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 15000 Kč XX

178

zn. č. 27 A - spodní polovina archu vč. okrajů, světlejší bar. odstín, zn. 27 B - spodní roh.

40ti-blok, zn. 29 A - kompl 100kusový TL + 40ti a 10ti- blok, zn. č. 30 A - svisle roztržený

100kusový TL s přítiskem zeleného lipového listu, zn. č. 32 A - levá polovina archu s

přítiskem zeleného lipového listu, některé archy v orajích v perforaci natrženy, kvalita k

prohlédnutí

1000 Kč XX/X

179 zn. č. 27 F, 28 F, zk. Karásek, Gilbert 200 Kč XX/X

180 zn. č. 29 D s částí fialového nátisku, zk. Mrňák, Lešetický 1900 Kč XX

181 zn. č. 30 F, zk. Gilbert 2400 Kč XX

182 zn. č. 30 C, zk. Mahr 300 Kč XX

183 zn. č. 31 F, zk. Mrňák 2200 Kč XX

184

manipul. tisky - 15h ve čtyřbloku v soutisku se zn. 60h Hradčany na zelenkavém papíře,

100h ve čtyřbloku v soutisku se zn. 40h Hradčany na nažloutlém papíře a 120h - pravý

spodní roh. čtyřblok s DZ 7 v soutisku se zn. 25h na našedlém papíře, 25h ve čtyřbloku se

spodním okrajem v soutisku se zn. 50h Legionářské

600 Kč /X/

Pošta Československá 1919

185 zn. č. 33, tlustý papír, zk. Gilbert, Karásek 400 Kč XX

186 zn. č. 34 ST ve svislé dvoupásce s výrazným obtiskem přetisku 300 Kč XX

187 zn. č. 35, 37, 41, 43, 47, všechny s výrazným stroj obtiskem, kat. cena 950 Kč 700 Kč XX

188
zn. č. 35 ve čtyřbloku, zn. č. 46 v 6ti-bloku, obojí svěží + zn. č. 101 ženci ve svislé

dvoupásce s horním okrajem a přeložkou papíru, zajímavé
400 Kč XX/X

189 zn. č. 36 - dvoupáska + jedna dolepená zn. před provedením tisku 300 Kč XX/X

190 zn. č. 38 STC ve čtyřbloku, ST podtypu IIa + Ia 300 Kč XX

191 zn. č. 38 ST C v 15ti-bloku s 2x typ IIa 300 Kč XX

192 zn. č. 39a 20h Karel světlezelená, zk. Gilbert 1200 Kč XX

193 zn. č. 47, 107, 108, 124 na výstřižcích s různými raz. PRAHA 200 Kč V

194 zn. č. 47a, zk. Karásek 1000 Kč X

195
zn. č. 47a, černý přetisk, typ I, s výrazným obtiskem přetisku, zk. Gilbert, Vrba, lehká

stopa po nál.
8000 Kč X

196 zn. č. 50 Pp převrácený přetisk, typ II, zk. Vrba 1500 Kč X

197 zn. č. 50 II, typ I, nepatrná stopa po nál., zk. Gilbert 700 Kč X

198 zn. č. 50 Ia na výstřižku s kompl. raz. PRAHA 23.12.1919 500 Kč V

199 zn. č. 51 I, typ II, 10K světlefialová, zk. Gilbert, Karásek 8600 Kč XX
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200 zn. č. 51ay, typ I, tmavěfialová, zk. Tribuna, Kesler, lehká stopa po nál. 9000 Kč X

201 zn. č. 52 - 54 Flugpost, zk. Mrňák, Tribuna 26000 Kč X

202 zn. č. 57 A v 80ti-bloku se ST a různými vadami přetisku, zajímavé 800 Kč XX

203

zn. č. 58 A v 52ti-bloku se dvěma kupony v levém spodním rohu vč. ST a výrobních

vad přetisku, mj. ve třetí vodorovné řadě shora na třech zn. nedotisk písmene A v

POŠTA a písmene K a A v ČESKOSLOVENSKÁ, zajímavé, vzácné

2000 Kč XX

204
zn. č. 60 ve svislé dvoupásce se spodním okrajem, spodní zn. bez přetisku, zk.

Pittermann
500 Kč XX

205 zn. č. 60 - 64 ST ve čtyřblocích 1500 Kč XX

206 zn. č. 64 - levý spodní roh. kus s přeložkou, zk. Gilbert 500 Kč X

207 zn. č. 68, typ I, zk. Gilbert, Vrba 2800 Kč XX

208 zn. č. 83a široké O, zn. č. 84, 85, 87, zk. Karásek, Gilbert, Mrňák 8600 Kč XX

209 zn. č. 83b, úzké O, zk. Karásek, Gilbert 6000 Kč XX

210 zn. č. 86, zk. Gilbert, kz. 900 Kč X

211 zn. č. 87, zk. Karásek, kz. 900 Kč X

212 zn. č. 91, typ IV s horním okrajem 1500 Kč XX

213
zn. č. 92 s horním okrajem a počitadlem zk. Mrňák, zn. č. 106 s pravým okrajem, zn. č.

24 a 25
300 Kč XX

214 zn. č. 94, typ II, zk. Gilbert 1300 Kč XX

215
zn. č. 96 s pravým okrajem a zn. č. 98 s kompl. stroj. obtiskem přetisku, zk. Gilbert,

Beneš
700 Kč XX

216 zn. č. 101 OP (obtisk přetisku) ve čtyřbloku se spodním okrajem 500 Kč XX

217
zn. č. 105a - levý spodní roh. kus s kompl. stroj. obtiskem přetisku, přeložkou papíru

na spodním okraji, zk. Gilbert, Mrňák
1000 Kč XX

218 zn. č. 116, typ II, zk. Karásek 1200 Kč XX

219
zn. č. 117, typ II, na pravém okraji reparované dva zoubky, zk. Karásek, kat. cena

3500 Kč
1200 Kč X

220 zn. č. 117 Parlament, zk. Mrňák, lux. kvalita 3600 Kč XX

221 zn. č. 131, typ IV, zk. a atest Darmietzel 6000 Kč X

222 zn. č. 131, typ IV, zk. Lešetický, pěkně centrovaná 10000 Kč XX

223
zn. č. 114 ST ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly s posunem svislé perforace -

levý pár užší, pravý širší formát
300 Kč XX

224 zn. č. 137, typ II, 200 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

225
R-EXPRES dopis v místě s vylepenou maď. zn. Mi. 187, dále zn. č. 38 (2x), 39, 47,

znehodnoc. denním raz. MOST 22.12.19
2000 Kč DOP.

226
cenný dopis na 9200K frank. zn. č. 39, 41, 42, 44, 47, 48 II + 49 II (žilkovaný papír),

pod. dvoukruh. vylámané raz. KATEŘINKY 31.12.19
400 Kč DOP.

Masaryk 1920

227 zn. č. 140a ultramarin, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

228 zn. č. 140a ST ve svislé dvoupásce s neznatelnou stopou po nál., zk. Gilbert 6200 Kč XX/X

229 zn. č. 142 v 9ti-bloku s pravým okrajem 5000 Kč XX

230
zn. č. 142 N s částečně vynechanou podtisk. barvou v pravém horním rohu, zajímavé, zk.

Gilbert
800 Kč XX

231
ZT zn. 125h v modré barvě, ZT 1000h v barvě červené, obě hlubotisk + ZT zn. 1200h s horním

okrajem v barvě červené, knihtisk
2000 Kč XX

232 ZT zn. č. 141, 142 ve čtyřblocích v původní barvě, zk. Gilbert 8000 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/40

233 ZT 1000h - levý spodní roh. čtyřblok v barvě černé na hlazeném papíře s lepem, zk. Karásek 2600 Kč XX

234 ZT zn. 1200h knihtisk v barvě hnědé - levý horní roh. kus z nevyčištěné desky 2800 Kč XX

235 ZT 2000h s perforací ŘZ 11 1/2, v barvě zelenočerné 9000 Kč XX

236 ZT 2000h s perforací ŘZ 11 1/2, v barvě hnědé, lehká nálepka, zk. Vrba 8000 Kč X

Holubice 1920 / Dove

237 zn. č. 143A - pravý spodní roh. 10ti-blok s otiskem ochr. lišty s negativním tiskem číslice 4 300 Kč XX

238
zn. č. 143 A - pravá spodní svislá roh. čtyřpáska s otiskem ochr. lišty, otiskem hřebu za 60tým

ZP a číslicí 4 za ZP 90
300 Kč XX

239
zn. č. 145 A ve vodorovné dvoupásce a dvojitou vodorovnou perforací, neznatelná stopa po

nál.
300 Kč X

240 zn. č. 148 B 20h oranžová s levým kuponem a okrajem a zn. 148 B se dvěma kupony vlevo 800 Kč XX

241 ZT zn. 10h ve čtyřbloku s pravým okrajem v černé barvě na kříd. papíře 600 Kč /X/

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

242 zn. č. 153 N - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Vrba, lux. kvalita 1500 Kč XX

243
zn. č. 154 A, typ II, ve čtyřbloku s pravým okrajem a retuší lístků, v pravém okraji ve

svislé perforaci natržen
3000 Kč XX

244
zn. č. 155 v 6ti-bloku s pravým okrajem a DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39, velmi dobrá

kvalita
1200 Kč XX

245
zn. č. 155 ve čtyřbloku s pravým okrajem na výstřižku a DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39,

razítko PÍSEK - JIHOČESKÁ VÝSTAVA 3.8.22
200 Kč V

246
zn. č. 155 A - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, poskočenou hřebenovou

perforací směrem dolů, neznatelná stopa po nál.
200 Kč X

247 zn. č. 155 s velkou bar. skvrnou nad pravou hodnotovou číslicí 300 Kč XX

248 zn. č. 155 s DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39 400 Kč XX

249 zn. č. 155 - sestava 10 ks zn. s různými DV na ZP 35, 50, 68, 69, 70 a retuš DV na ZP 68 500 Kč O

250 zn. č. 155 ve čtyřbloku s pravým okrajem a DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39 800 Kč XX

251 zn. č. 156 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39 1200 Kč XX

252 zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase" na ZP 39, dvl. 1000 Kč XX

253 zn. č. 156 A ve čtyřbloku s DV "vajíčko v pase" 600 Kč O

254 zn. č. 157 A s DV 6 prstů na levé ruce a velkou bílou skvrnou nad hlavou 200 Kč XX

255 zn. F č. 158, tzv "Košický padělek" 200 Kč X

256 zn. č. 159 A - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty se třemi vodorovnými zářezy 800 Kč XX

257 zn. č. 161 A - levý spodní roh. kus s DZ přerušená desk. čárka za číslicí 25 600 Kč XX

258 ZT zn. 25h ve čtyřbloku v orig. barvě na žlutém papíře s lepem 400 Kč XX

259
ZT zn. č. 153 - čtyřzn. meziarší vodorovné HZ 14, v orig. barvě na nahnědlém papíře, zk.

Vrba, zajímavé
6000 Kč /X/

260 ZT zn. č. 155 v černé barvě na kříd. papíře 400 Kč /X/

261 zn. č. 161 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ přerušená pomlčka za čísl. 25, zajímavé 1000 Kč XX

262 firemní KL frank. zn. č. 155 s DV "vajíčko v pase" na ZP 39, pod. raz. PRAHA 1 28.3.22 800 Kč DOP.

263
firemní R-EXPRES dopis do Bohumína frank. na zadní str. svislou dvoupáskou zn. č. 155 s

DV 1 "vajíčko v pase", ZP 39, + zn. č. 160, zajímavé
1400 Kč DOP.

264 celistvost frank. zn. č. 156 s DV 1 "vajíčko v pase", ZP 39, pod. raz. PRAHA 1 19.3.22 1800 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

265 zn. č. 144 TBa - 157 TBa + dtto TBb, zk. Gilbert, Pofis 4000 Kč X

266

bar. litograf. pohlednice se zn. Brazílie frank. zn. č. 144 TBa na přední straně a zn. č. 146

TBb + zn. 233 na zadní str., pod. výstaví raz. LOUNY VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK

28.10.1928, zajímavé

400 Kč DOP.
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Husita 1920 / The Hussite

267
zn. č. 162 s dvojitou svislou perforací, zk. Gilbert + zn. č. 163 ve vodorovné dvoupásce s

šikmou perforací přes levou zn.
400 Kč XX

268
zn. č. 162 + 163 s vynechanou svislou perforací na obou stranách, dtto s vynechanou

vodorovnou perforací
400 Kč XX

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

269 zn. č. 169 N 600h fialová, zk. Gilbert 500 Kč XX

270 zn. č. 174 B, typ III, decentrovaná, zk. Gilbert 1000 Kč X

271 zn. č. 174 B, typ III, zk. Gilbert, Mrňák, Vrba 2400 Kč XX

272 zn. č. 175 A, typ II, kat. cena 800 500 Kč X

273 zn. č. 175 B, typ III ve čtyřbloku, zk. Gilbert, zajímavé 5000 Kč XX

274 zn. č. 175 B, typ III, se spodním okrajem, zk. Stupka 300 Kč XX

275
ZT zn. č. 164 ve čtyřbloku v červenohnědé barvě, dvojitý zrcadlový tisk na tlustém papíře

s potiskem na rubové str., zajímavé
5000 Kč /X/

276 ZT zn. č. 164 v černé barvě na žlutém papíře, ŘZ 13 3/4 200 Kč /X/

277
ZT 100h linkované pozadí, negativní tisk v hnědé barvě na karton. papíře na zadní straně

potištěném
2400 Kč /X/

278 ZT zn. 400h v barvě oranžové, fialové a modrošedé, zk. Karásek, Beneš, Gilbert 1500 Kč XX

Červený kříž 1920 / The Red cross

279 ZT přetisku A v barvě červené na nazelenalém papíře s tiskem zn. 171 Na, zajímavé 800 Kč /X/

280
ZT přetisku A v červené barvě na kousku světlemodrého papíru s tiskem zn. č. 170 Na a ZT

přetisku A v barvě červené, dvojitý tisk na kousku světlemodrého papíru
400 Kč /X/

281
ZT přetisku typu C ve čtyřbloku v červené barvě na zn. Hradčany 5h, na jedné zn. nálepka, zk.

Karásek, ve čtyřbloku vzácné
8000 Kč XX/X

Masaryk 1923 - 1926

282 zn. č. 178, pr. 5, ve čtyřbloku 6000 Kč XX

283 zn. č. 179, pr. 8, ve čtyřbloku s levým okrajem 6000 Kč XX

284 zn. č. 181, pr. 8, karton. papír 1200 Kč XX

285 zn. č. 182, pr. 5, posunutý monogran na lepu, zk. Karásek, kat. cena 5400 Kč 4000 Kč XX

286 zn. č. 182, pr. 7 3000 Kč XX

287 zn. č. 186 - horní 10ti-pás s okraji, pr. 5 10000 Kč XX

288 zn. č. 186 - levý spodní roh. čtyřblok, pr. 8, zk. Vrba, lux. kvalita 6000 Kč XX

289
zn. č. 187, pr. 3, ve svislé dvoupásce s levým okrajem, přeložkou papíru a deformací

perforace, pergamen. papír, zk. Vrba, velmi zajímavé, vzácné
12000 Kč XX/X

290 zn. č. 187x s levým okrajem, pr. 2 600 Kč XX

291 zn. č. 192 A, typ I, pr. 1, zk. Gilbert 15000 Kč XX

292 zn. č. 194, pr. 5, zk. Karásek, dvl. 1200 Kč XX

293
zn. č. 197 III, pr. 7, zn. č.198 III, pr. 5, 6, 7, (na dvou zn. opravovaný lep po nál.), zk.

Gilbert, Mrňák
300 Kč XX/X

Hrady, krajiny a města 1926

294
zn. č. 209, pr. 6 + 210 A, pr. 7, ve čtyřblocích s původním lepem bez nálepky, zk. Gilbert, atest

Vrba
16000 Kč XX

295 zn. č. 210 A, pr. 7, ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert, Vrba 5000 Kč XX

Praha - Tatry 1926

296 zn. č. 225 v 8mi-bloku s levým okrajem, pr. 7 700 Kč XX

297 zn. č. 225x pergamen. papír ve čtyřbloku, zk. Karásek 1000 Kč XX/X
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298 zn. č. 226x pergamen. papír ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek 1200 Kč X

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

299 zn. č. 243 - 47 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, resp. 2 300 Kč XX

300 zn. č. 249 ve vodorovné třípásce s VV "nastavovaný papír" 500 Kč XX

301
zn. č. 252 v 8mi-bloku s VV velké bar. skvrny vzniklé stěrem barvy, na horní levé a pravé zn.

nálepka, vpravo v perforaci natrženo, na levém spodním rožku lom
300 Kč XX/X

302 zn. č. 268 - 271 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 700 Kč XX

303
zn. č. 273 - 4 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, dtto s DZ 1 A (zn. č. 274 s DZ 1 A neznatelná

stopa po nál.)
500 Kč XX/X

304
zn. č. 273 Nitra 50h - svislé čtyřzn. meziarší, na horních zn. nálepka, jako dvouzn. meziarší

svěží, zk. Mrňák
8000 Kč XX

305 A č. 284 - horní část aršíku se třemi zn. + A 283 - spodní část aršíku se třemi zn., zajímavé 2000 Kč /X/

306 zn. č. 289 + 290 - pravé horní roh. čtyřbloky s kupony 2000 Kč XX

307
ZT zn. č. 292 - 4 otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvách na kaouscích karton. papíru,

kat. cena cca 7000 Kč
5000 Kč /X/

308 ZT zn. č. 331 otisk původní rytiny zn. i kuponu B. Heinze v orig. barvě na kouscích papíru 2600 Kč /X/

309 ZT zn. č. 333 otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvě na kousku papíru 2400 Kč /X/

310 ZT kuponu zn. č. 337 otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvě na kousku papíru 1000 Kč /X/

311 ZT zn. č. 340 otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvě na kousku papíru 2000 Kč /X/

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

312 zn. L č. 1 - pravý horní roh. kus, zk. Gilbert 800 Kč XX

313 zn. L č. 1, nepatrně zvrásněný papír, pěkný střih, zk. Šablatúra 500 Kč XX

314 zn. L č. 1 A, zk. Karásek 800 Kč XX

315 zn. L č. 1 B, zk. Štolfa 6000 Kč XX

316 zn. L č. 2, typ I, zk. Šablatúra 1200 Kč XX

317 zn. L č. 2, typ I ve čtyřbloku s levým okrajem, lux. kvalita, zk. Vrba 6000 Kč XX

318 zn. L č. 2, typ II, lux. střih, zk. Mrňák 1300 Kč XX

319 zn. L č. 2 A, typ I, zk. Beneš, Tribuna 1800 Kč XX

320 zn. L č. 2 A, typ I, zk. Gilbert 1800 Kč XX

321 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Štolfa 4000 Kč XX

322 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Karásek 3000 Kč XX

323 zn. L č. 3 se spodním okrajem, zk. Karásek 1000 Kč XX

324 zn. L č. 3 se spodním okrajem, výrazně zelený přetisk, zk. Štolfa 1000 Kč XX

325 zn. L č. 3 Pp - převrácený přetisk, pěkný střih, zk. Stupka 9000 Kč XX

326 zn. L č. 3 B se spodním okrajem a počitadlem, zk. Gilbert 1200 Kč XX

327 ZT přetisku pro zn. L č. 1 - L 3 v orig. barvách na kouscích bílého papíru, zk. Karásek 1000 Kč /X/

328
ZT přetisku pro zn. L č. 1 - L 3 v černé barvě na kouscích křídového papíru, jeden ZT zk.

Karásek
1000 Kč /X/

329 ZT přetisku 28Kč/200h Hradčany v barvě červenohnědé, zk. Vrba, Gilbert, Karásek 1500 Kč X

330 ZT přetisku 28 Kč na 200h Hradčany modrofialová, zk. Štolfa 1800 Kč XX

331 zn. L č. 4 - L 6 ve čtyřblocích vč. ST, zk. Gilbert, Karásek 5000 Kč XX

332 zn. L č. 4, DV 2 - háček namísto zadního kolečka 600 Kč XX

333

firemní let. dopis do Paříže frank. zn. L č. 4 + L 6 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. PRAHA 1

13.7.22, na zadní str. přích. raz. PARIS 15.7.22, dopis svisle i vodorovně mimo zn. lehce

přeložen

1500 Kč DOP.
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334

firemní letecký R-dopis do Francie frank. zn. 200h HaV + zn. L č. 4, L (2x), L 6, pod. raz.

PRAHA 1 25.10.23, na zadní str. přích. raz. RUEIL 27.10.23, + přídavná dvojjazyčná směrovací

nálepka LETECKÁ POŠTA PRAHA - STRSBOURG, velmi zajímavé, dobrá kvalita

4000 Kč DOP.

335
letecký R-dopis do Vídně frank. zn. L č. 4 - L 6 + Holubice, pod. raz. PRAHA 8 LETIŠTĚ 21.3.27,

průch. rámeč. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. červené raz. WIEN FLUGPOST 21.3.27
1000 Kč DOP.

336
letecký R-dopis do Grazu frank. zn. L č. 4 - L 6 + výpl. zn., pod. raz. PRAHA 7 10.4.28, průch.

raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ a WIEN FLUGPOST, přích raz. GRAZ 11.4.28
1200 Kč DOP.

337

letecký R-dopis do Argentíny frank. zn. L č. 12a + L 13 a zn. L 11 na zadní straně, pod. raz.

BRNO 16.2.33, průch. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA + další průch. a přích. raz., na zadní

straně v levé části chybí část chlopně

800 Kč DOP.

338

firemní let. dopis do Argentíny frank. výplatními zn. č. 266 (2x), 267 (3x), na zadní str. zn. č.

265 (2x), pod. raz. KRASLICE 4.10.34 + červený let. kašet DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA -

SÜDAMERIKAa, na zadní str. průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, BERLIN 6.10.34, prezenční

modré rámeč. raz. EINGELANGT AM : 13.10.34, přích. raz. 12.OCT.34, dobrá kvalita, zajímavé

2400 Kč DOP.

339
let. dopis do Palestiny frank. zn. L č. 11 A 4Kč, ŘZ 12 1/4 , pod. raz. PRAHA 15 + průch. rámeč.

raz. PRAHA 7 21.3.37 LETECKÁ POŠTA, zajímavé, dopis uprostřed svisle přeložen
1000 Kč DOP.

340

let. dopis do Kolumbie frank. zn. L č. 12 ve svislé dvoupásce + L 13a ultramarin, pod. raz.

PRAHA 1 10.12.37 průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz. COREO AEREO BOGOTA

22.12.1937, velmi dobrá kvalita

800 Kč DOP.

341
sestava směrových let. nálepek Praha - Strasbourg, Praha - Paříž, Praha - Londýn, Praha -

Varšava, vše v rohových čtyřblocích
1000 Kč XX

Spěšné / Special delivery

342 zn. S č. 2 N ve čtyřbloku, bílý papír, zk. Gilbert 1000 Kč XX

Novinové / Newspaper

343 zn. NV č. 1 ve svislé dvoupásce v protichůdném soutisku se zn. NV 4 500 Kč XX/X

344 zn. NV č. 1 Ms - čtyřzn. meziarší svislé ve dvoupásce, přeložené, zk. Vrba 6000 Kč XX

345 zn. NV č. 1 - NV 8 neúřední zoubkování ŘZ 11 1/2, lehká nálepka 300 Kč X

346
zn. NV č. 2 - kompl. sestava DZ 1 - DZ 12, vždy pravý a levý roh. čtyřblok (DZ 11 jen jedna

rohová zn.)
1500 Kč XX

347
zn. NV č. 2 - kompl. sestava rohových zn. s DZ 1 - DZ 8 (levé i pravé) + levý a pravý roh.

kus s ŘZ 11 1/2 s DZ 3/35
400 Kč XX

348
zn. I. M, se zn. NV 4 + NV 1 ve vodorovném meziarší (10h fialová + 2h zelená), původní

klih se stopou po nál., zk. Gilbert, Karásek, atest Vrba 
50000 Kč X

349 zn. NV č. 5 N 20h fialová 400 Kč XX

350 zn. NV č. 13, TD 2, kompl. 100kusový arch uprostřed svisle přeložený 700 Kč XX

351 zn. NV 15 + NV 16 - ve svislém meziarší 5h + 5h + 7h + 7h + 7h 8000 Kč XX

352 zn. NV č. 16 - 6ti-zn. vodorovné meziarší 10000 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

353 zn. DL č. 1 - DL 14 ve čtyřblocích 4000 Kč XX

354

zn. DL č. 10 - čtyřzn. meziarší vodorovné ve dvoupásce, na spodním i hormním okraji meziarší

nepatrná stopa po nál., zk. a atest Gilbert (atest uvádí, že se jedná o jediný známý pár) -

unikát, mimořádná nabídka

300000 Kč XX/X

355 zn. DL č. 19, typ I, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 2400 Kč X

356 zn. DL č. 19, II. rámeč. typ, modrý přetisk 500 Kč XX

357 zn. DL č. 19a, II. rámeč. typ, fialový přetisk 800 Kč XX

358 zn. DL č. 22, II. rámeč. typ s posunutým přetiskem vlevo, zk. Štolfa 800 Kč XX

359 zn. DL č. 29 B, typ II, ZP 41, TD 2, původní lep bez nálepky, zk. a atest Vrba 12000 Kč XX
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360 zn. DL č. 30 A s levým okrajem, karton. papír (kat. neuvádí), v pravém horním rohu lehký lom 300 Kč X

361 zn. DL č. 31 - DL 41 ve čtyřblocích 1500 Kč XX

362 zn. DL č. 34 + DL 37 ve čtyřblocích se spodním okrajem 200 Kč XX

363 zn. DL č. 47 B, zk. Gilbert 900 Kč XX

364 zn. DL č. 50 B ve čtyřbloku, zk. Majer 1200 Kč XX

365 zn. DL č. 53 s levým okrajem s otiskem ochr. lišty a DSZ 7, lehká stopa po nál. 300 Kč X

366 zn. DL č. 62 s velkou bílou tečkou za číslicí 1 300 Kč X

367 zn. DR č. 2 - levý spodní roh. kus s kompl. DČ 1 9000 Kč XX

368 zn. OT č. 1 - OT 3 v kompl. tisk. arších, na zn. OT 2 2x ST 1500 Kč XX

SO 1920

369 Zn. SO č. 2 s přetiskem pro spěšné známky, zk. Karásek 1500 Kč XX

370 zn. SO č. 3 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Beneš, lux. kvalita 1000 Kč XX

371 zn. SO č. 3 A STs modrozelená- levý horní roh. 6ti-blok, TD 3, I. typ na ZP 22, zk. Karásek 2600 Kč XX

372 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. SO č. 3 C + SO 9, pod. raz. HRUŠOV 24.7.20 300 Kč V

373 zn. SO č. 3 A - pravý spodní roh. kus s DZ 3, zk. Štolfa 400 Kč XX

374 zn. SO č. 4 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek 18000 Kč XX

375 zn. SO č. 4 N 10h červená, černý přetisk, zk. Štolfa, lehká stopa po nál. 200 Kč X

376 zn. SO č. 5 se spodním okrajem a počitadlem, na spodním okraji mimo zn. přeloženo 1200 Kč XX

377 zn. SO č. 5 15h cihlově červená, typ II, zk. Gilbert 400 Kč XX

378 zn. SO č. 5, II. typ příčky, TD 1, ZP 12, zk. Gilbert, Vrba 5000 Kč XX

379
zn. SO č. 5 A STs (3x) + STp (3x) - levý horní roh. 8mi-blok, TD 1, typ I na ZP 2, 21, 22, II. typ

příčky na ZP 2, IIa podtyp příčky na ZP 1, 12, zk. Gilbert
2600 Kč XX

380
zn. SO č. 5 A, kombinovaný typ STs + STp - levá spodní roh. dvoupáska, oba typy na ZP 91, zk.

Karásek
500 Kč XX

381
zn. SO č. 5 B s levým okrajem, rumělková, TD 6, ZP 61, DV přetisku - vyštípnuté O, zk. Gilbert,

Vrba
8000 Kč XX

382 zn. SO č. 5 D, typ I, TD 1, ZP 22, opravený lep po nál. 300 Kč X

383 zn. SO č. 5 D STp - levý spodní roh. 25ti-blok s DV zn. i přetisku, TD 2, II. typ příčky na ZP 75 2000 Kč XX

384 zn. SO č. 5 E se silným posunem přetisku, zk. Vrba 500 Kč XX

385 zn. SO č. 7, typ I, TD 1, ZP 34, opravený lep po nál. 500 Kč X

386 zn. SO č. 5 A STp , pravý horní roh. 6ti-blok, TD 2, II. typ příčky na ZP 8 600 Kč XX

387 zn. SO č. 7 A STp - pravý horní roh. 15ti-blok, TD 1, II. typ příčky na ZP 9 1200 Kč XX

388 zn. SO č. 7 B STp ve čtyřbloku se spodním okrajem, TD 1, příč. typ na ZP 96 1600 Kč XX

389 zn. SO č. 8 - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek 2800 Kč XX

390 zn. SO č. 8 (N)d 25h ultramarin s červeným přetiskem, zk. Gilbert, Karásek 1200 Kč XX

391

ústřižek pošt. průvodky frank. zn. SO č. 9, pod. raz. FRÝDEK 1 10.5.20, dtto frank. zn. SO 17 +

SO 19 (2x) na přední str., na zadní str. zn. SO 4 B, pod. raz. FRÝDEK 1 20.5.20, dtto frank. zn. č.

15 s pod. raz. BRNO 2 6.8.20, na zadní str. dofrank. zn. SO 34 + SO 38 s DR HNOJNÍK 10.8.20

400 Kč V

392 zn. SO č. 10 (N) 30h červený přetisk, zk. Gilbert 1400 Kč XX

393
zn. SO č. 11 - pravý spodní roh. 8mi-blok, TD 1, DV na ZP 70, 89, 90, DV přetisku na ZP 100

(posunuté O doprava)
400 Kč XX

394 zn. SO č. 11, SO 12, SO 15 - SO 17, neúřední zoubkování ŘZ 11 1/2 1000 Kč X

395 zn. SO č. 12 ZT 50h fialová, červený přetisk, zk. Gilbert 3000 Kč XX

396 zn. SO č. 13 ZT 50h modrá, červený přetisk, zk. Gilbert 2600 Kč XX

397 zn. SO č. 14 žlutá, zk. Štolfa 600 Kč X

398 zn. SO č. 15, typ I, TD 2, ZP 82, lehká stopa po nál., zk. Štolfa 3600 Kč X

399 zn. SO č. 15 STs - levý spodní roh. kus, TD 2, typ I na ZP 82 12000 Kč XX

400 zn. SO č. 18a se spodním okrajem a počitadlem 120h světle šedá, zk. Štolfa 1200 Kč XX
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401
zn. SO č. 18a 120h světlešedá ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly, karmínový přetisk,

DV na ZP 93, TD 2, původní lep bez nálepky, zk. a atest Vrba
27000 Kč XX

402 zn. SO č. 19 ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Gilbert 800 Kč XX

403 zn. SO č. 19 Aa 200h modrofialová, zk. Gilbert, Vrba 1200 Kč X

404 zn. SO č. 20 - SO 22, neúřední zoubkování ŘZ 11 1/2 1000 Kč X

405 zn. SO č. 22 s levým okrajem, s neúředním zoubkováním ŘZ 13 3/4, zk. Karásek 300 Kč X

406
zn. SO č. 22a černý přetisk - levý spodní roh. čtyřblok s počitadly + DV na ZP 81, TD 1 + DV na

ZP 91, zk. Gilbert
3400 Kč XX

407
zn. SO č. 23 ve svislé čtyřpásce s levým okrajem, TD 1, různé TV přetisku na ZP 11, 21, 31 + DV

na zn. ZP 41
2000 Kč XX

408 zn. SO č. 23 ZT světlefialová s červeným přetiskem + modrofialová s červeným přetiskem SO 3000 Kč XX

409 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Karásek, lehká stopa po nál. 1800 Kč X

410
zn. SO č. 26 Na (bílý papír, černý přetisk), zk. Karásek svěží, + zn. SO 26a + SO 27a (žlutý papír,

černý přetisk), zk. Karásek
2000 Kč XX/X

411 zn. SO č. 26 Na, bílý papír, černý přetisk, zk. Gilbert 3600 Kč XX

412 zn. SO č. 27 ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert 3600 Kč XX

413 zn. SO č. 32 s vynechaným letopočtem 1920, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 600 Kč XX

414 zn. SO č. 33a černý přetisk, zk. Beneš, na přední str. nepatrně zeslabený papír, k prohlédnutí 1500 Kč XX

415 zn. SO č. 33 modročerný přetisk, zn. SO č. 41 ve čtyřbloku s částečným otiskem přetisku 550 Kč XX

416 zn. SO č. 33 - SO 43, vše levé spodní roh. kusy s počitadly 800 Kč XX

417 zn. SO č. 34 + SO 37 se silným posunem přetisku vlevo, zk. Gilbert, opravený lep po nál. 300 Kč X

418
sestava dopl. zn. SO č. 34 (2x), SO 38, SO 40, SO 42 s různě posunutými přetisky, zajímavá

sestava
900 Kč XX/X

419

R dopis do Turčianského sv. Martina (s dodatečně nalepenou EXPRES nálepkou), fr. Zn. č. 2 ve

vodorovné dvoupásce, zn. č. 5A STp ve vodorovné dvoupásce + třípáskou zn. 27 s pod. razítkem

LIESK 19.3.20, na zadní str. vylepená zn. SO 15 a přích. raz. TURČ. Sv. MARTIN 23.3.20

1000 Kč DOP.

420 CDV 17 II dofrank. zn. SO č. 3 C, pod. raz. POREMBA 28.8.20, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč DOP.

421
R-EXPRES dopis do Basileje frank. zn. SO č. 5 A, SO 11, SO 14 C, SO 15, SO 21, SO 29, pod. raz.

FRÝDEK 2 11.5.1920, přích. raz. BASEL 17.5.20
2000 Kč DOP.

422
úřední obálka Komise pro plebiscit na Těšínsku frank. zn. SO č. 11, SO 12, SO 14 - SO 17, SO 19,

pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 2 11.5.21
500 Kč DOP.

423
úřední obálka Komice pro plebiscit na Těšínsku RECO do Chocně fran. zn. SO č. 11, SO 12, SO 14

- SO 17, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 2 11.5.21
800 Kč DOP.

Polní pošta / Field post 

424 zn. PP č. 7 - PP 15, vše I. typ malá šavle, zk. Mrňák 9000 Kč XX

425
obálka s vylepenou Protektor. zn. a DR ČERVENÝ KOSTELEC 9.5.45 + přídavné raz. Partizánský

oddíl okresu LEV + 5 výstřižků s různými raz. partizánských oddílů, zajímavé
600 Kč V

Skautské / Scout issue

426 zn. SK č. 2 ZT 20h hnědá, zk. Vrba 2600 Kč XX

427 zn. SK č. 2 ZT v barvě hnědočervené, zk. Mrňák 2400 Kč XX

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

428
zn. RV č. 2 - první pražský přetisk ve čtyřbloku, dvě spodní zn. bez přetisku, přetisk ve dvou

typech, vzácné, zk. Mrňák
15000 Kč XX/X

429 zn. RV č. 20 - 2h spěšná, malý pražský přetisk, zk. Vrba, lehká stopa po nál. 500 Kč X

430 zn. RV č. 21 - 5h spěšná, ŘZ 11 1/2, malý pražský přetisk, lehká stopa po nál., zk. Vrba 1200 Kč X

431
první pražský přetisk na rak. dopl. zn. P 61 (převrácený přetisk), vzácné, velmi řídký výskyt,

zk. Gilbert, Vrba
15000 Kč XX
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432
první pražský přetisk na rak. dopl. zn. P 63 (převrácený přetisk), mimořádně vzácné, vzácný

výskyt, zk. Gilbert, Vrba, dobrá kvalita
15000 Kč XX

433 Marešův přetisk - zn. RV č. 61 10K tmavěfialová, zk.Karásek, Vrba 10000 Kč XX

434 Žilinské vydání - zn. RV č. 134 + RV 142 300 Kč X

435 Západní Ukrajina - zn. Mi. č. 64 - 82 3400 Kč XX/X

Ostatní do roku 1939 / Others

436
sestava 26 ks ZT nepřijatých návrhů na zn. - osobnosti v různých barvách na kouscích bílého

papíru, autor akad. malíř Kupka
1200 Kč /X/

437
sestava 5 ks ZT nepřijatého návrhu na legoionář. zn. ve prospěch sirot 10K (definitivní tisk + 4

fázové tisky) na papíře bez lepu, autor akad. malíř Kupka
800 Kč /X/

438
sestava 6 ks ZT nepřijatého návrhu na legionář. zn. 5Kor. (3x v soutisku a tři fázové tisky),

autor akad. malíř Kupka
1000 Kč /X/

439
sestava 8 ks ZT nepřijatého návrhu na zn. města a hrady v různých barvách na kouscích bílého

papu, autor: Matouš
600 Kč /X/

440
sestava 18 ks ZT nepřijatých návrhů na zn. osobnosti v různých barvách na kouscích bílého

papíru, autor: Matouš
800 Kč /X/

441
sestava 28 ks ZT nepřijatých návrhů na zn. osobnosti v různých barvách na bílém nebo

nažloutlém papíře, autor: Rijaček
2200 Kč /X/

442 ZT nepřijatého návrhu na výpl. zn. v barvě hnědé, se zkusmým ŘZ, autor J. Schmidt 600 Kč /X/

443
sestava 17 ks ZT nepřijatých návrhů ze soutěže na čs. zn. vč. tří meziarší v různých barvách na

nažloutlém papíře, autoři: Kysela, Mudruňka ...
1500 Kč /X/

444
ZT nepřijatého návrhu zn. s portrétem TGM v soutisků tří čtyřbloků v různých úpravách v aršík.

úpravě v barvě fialové na natíraném papíře
1600 Kč /X/

445 sestava 6 ks zn. Holubice, Znak, TGM a Sokol v letu s různými perfiny, nepoužité, ale bez lepu 200 Kč /X/

Exilové - výstavní aršíky

446
A č. 342 - 43 s přítiskem pro výstavu New York 1939 v stříbrné a černé barvě v orig.

destičkách, zvlněný papír, k prohlédnutí, zajímavé
1500 Kč XX

447 A č. 342-43 s přítiskem pro světovou výstavu NEW YORK 1939 v černé barvě 600 Kč XX

448
A č. 342 - 43 s přítiskem pro výstavu New York 1939 v černé barvě v orig. destičkách,

zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč XX

449 A č. 342-43 s přítiskem pro světovou výstavu NEW YORK 1939 v černé barvě v orig. destičkách 1500 Kč XX

450
A č. 342 - 43 s přítiskem pro Národní výstavu Toronto 1939 v černé barvě v orig. balení a

destičkách, mírně zvlněný papír, k prohlédnutí
400 Kč XX

451
A č. 342 - 43 s přítiskem pro Národní výstavu Toronto 1939 v barvě zlaté a černé, v orig.

balení - značně zvlněný papír, v orig. destičkách, k prohlédnutí
800 Kč XX

452 A NV č. 18 s černým přítiskem pro světovou výstavu NEW YORK 1939 v orig. destičkách 2000 Kč XX

453
A NV č, 18 s přítiskem pro výstavu New York 1939 v černé barvě, v orig. obalu a destičkách, k

prohlédnutí
1000 Kč XX

454
A č. 342-43 AS 9a se zeleným přítiskem na kuponu a černým přítiskem pro výstavu NEW YORK

1940 s modrým pam. raz. výstavy PRAGA 1938
1500 Kč XX

455

R-dopis většího formátu s vylepeným výstavním aršíkem a dofrank. 8mi-blokem a třípáskou

Anglické zn. 1/2p a s proviz. dvoujazyčnou R-nálepkou ČS. POLNÍ POŠTA a zeleným dvoukruh.

raz. Č.S.P.P. CZECHOSLOVAK FIELD POST 8.NO.43, zajímavé

500 Kč DOP.

456 aršík vydaný k výstavě Československých zn. v Londýně 1943 300 Kč XX

Celiny ČSR I / Postal stationery

457
CTU č. 3 A s českým textem, nepoužitý, uprostřed svisle přeložený, v levém spodním rohu

lom
2000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 15/40

Sudety / Sudetenland

458
Maffersdorf 1938 - letecké zn. 3. emise 1930 s přetiskem Wir sind frei! Mi. č. 36 - 39, 40a,

41, 42a, 43 B, vydáno v nákladu pouze 350 ks, dvl., zk. a atest Robert Brunel
36000 Kč XX

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

459 zn. č. 4 ve čtyřbloku s DV chybějící "u" na ZP 100 300 Kč XX

460 zn. č. 13 s DV 8 namísto B (Böh.) a přerušená pravá nožička u písmene n 400 Kč XX

461 novinová zn. NV č. 8 - spodní 20ti-pás s okraji a DZ 4 - 42 4 - 42, kat. cena 4500 Kč 3800 Kč XX

462 zn. DL č. 10a doplatní - spodní 10ti-pás s DČ 4-40x-x světlemodrá, kat. neuvádí 3000 Kč XX

463 zn. DL č. 14 - spodní řezaný 10ti-pás s DČ 1-39y-x 600 Kč XX

464 zn. PR č. 1 A - připouštěcí zn. pro KT Terezín, zk. Karásek, kat. cena 6000 Kč, dvl. 3000 Kč XX

465 zn. PR 1 B - připouštěcí zn. pro Terezín, tmavě zelená, zk. Gilbert 9000 Kč XX

466 ZT zn. PR č. 1 B s pravým okrajem ve světlezelené barvě, zk. Mahr 29000 Kč XX

467
číslovaný (007) pam. list se zn. č. 88, 91, 93 a 96, vydaný k první zkušební jízdě s otiskem

raz. BRÜNN A 8.7.44 - 12 (raz. bylo použité jen na pam. litech), zajímavé, velmi vzácné
2000 Kč

468
pam. list se zn. č. 111 k 1. výročí úmrti R. Heydricha na papíře s průsvitkou, s DR BRNO 12

4.6.43 e, zajímavé, vzácné
4000 Kč

469
tzv. "jihlavské eseje" dvouřádk. přetisku PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA na zn. 50h

Štefanik a 1,20 Kč, kvalita k prohlédnutí
1500 Kč X

470
tzv. "jihlavské eseje" obloukovitého přetisku PROTEKTORÁT 1939 + svastika na zn. 3Kč

krajinky přilepené na kousku karton. papíru
1500 Kč

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

471

předběžné - firemní EXPRES dopis frank. zn. č. 304 ve dvoupásce + 302 s pod. raz. PRAHA

12.9.39 a firemní EXPRES dopis do Brna frank. zn. č. 349, pod raz. LOUNY 1.5.39, dobrá

kvalita, zajímavé

500 Kč DOP.

472

předběžné, souběžné - dopis do Itálie frank. čs. zn. č. 303 ve dvoupásce + 344, pod. raz.

BRNO 2 25.5.39 + jednokruh. fialové raz. D.K. Brno 2 a dopis do Itálie frank. čs. zn. č. 308

s pod. raz. VLP BRNO - KOSTELEC - PROSTĚJOV16.7.39 + jednokruh. fialové raz. D.K. Brno,

oba dopisy přích. raz., zajímavé

500 Kč DOP.

473 předběžné - firemní obálka - tiskopis frank. zn. OT č. 1, pod. stroj. raz. PRAG 25 19.10.39 500 Kč DOP.

474 firemní tiskopis frank. zn. OT č. 1, pod. raz. BRÜNN 2 11.7.40, zajímavé 300 Kč DOP.

475

služební R-dopis frank. zn. SL č. 14 + SL 24, pod. raz. ZLÍN 1.6.44 + dvě služ. celistvosti

frank. zn. SL 15 s pod. raz. BRÜNN 2 20.10.43, resp. SL 7 s pod. stroj. raz.BRÜNN 2

18.8.41 V..., zajímavé

400 Kč DOP.

476 novinový rukáv do Brna Žabovřesky frank. dvoupáskou zn. NV č. 7, DR BRÜNN 16, zajímavé 500 Kč DOP.

477 novinový rukáv zaslaný do Brna Žabovřesky, frank. zn. NV č. 8, DR BRÜNN 16 25.... 700 Kč DOP.

478

služ. dopis do Německého Brodu s pod. stroj. raz. BRÜNN 1 24.10.44 + průch. a přích. raz.

s ruční poznámkou zürick nach Brünn + příd. rámeč. raz. Nachgebühr, přích. raz. BRÜNN

3.11.44, na pravém okraji dvojjazyčná zálepka POŠTOVNÍ OHLAŠOVNA a ÚLOŽNA BRNO,

zajímavé

400 Kč DOP.

479

služ. dopis do Žďáru frank. něm. zn. 12pf Hindenburg s pod. raz. DEUTSCHE DIENSTPOST

... BRÜNN 23.5.39 + červené řádkové raz. Deutsche Dienspost ... a modré útvar. raz.

GERICHT 44. Division Brünn

500 Kč DOP.

480
celistvost zaslaná z Vídně do Brna 13.3.1945 s poznámkou "Po včerejším těžkém náletu na

Vídeň lehla státní Opera úplně popelem", velmi zajímavý doklad
400 Kč DOP.

481
POB a-b (pamětní obálka) zaslaná RECO do Braunschweigu frank. zn. č. 27, 72, 73, (zn. 72

s výr. vadou velký nedotisk jedničky v datu), přích. raz.
1500 Kč DOP.
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482
sestava 11 ks dopisů vč. RECO do Protektorátu z Maďarska, Itálie, Slovenska, zajímavé

pestré frankatury, cenzurní pásky, raz., chem. cenzura
600 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

483
předběžné, souběžné - dofrank. obrazová CDV č. 41/8 zaslaná RECO do Německa, pod. raz.

PRAG 1 7.12.39, přích. raz. LAUTERBACH 8.12.39
1500 Kč DOP.

484
předběžné, souběžné - CDV č. 51 zaslaná do Sofie, pod. raz. PRAG 49 14.3.40, přích. raz.

SOFIA 213.40
1500 Kč DOP.

485
předběžné, souběžné - EXPRES CDV č. 58/5 do Prahy s pod. raz. BRÜNN 16.5.40, přích. raz.

PRAG 14 17.5.40
1500 Kč DOP.

486
předběžné, souběžné - R-dofrank. CDV č. 58/3 do Prahy, pod. raz. BRNO 11 6.5.40, přích.

raz. PRAG 47 7.5.40
1500 Kč DOP.

487
předběžné, souběžné - dofrank. CDV č. 65 EXPRES do Kutné Hory, pod. raz. PRAHA 65

7.7.39, průch. ZBRASLAVICE 8.7.39, přích. raz. KUTNÁ HORA
400 Kč DOP.

488
CDV č. 13, část I RECO do itálie, pod. dvojjazyčné raz. SKRBEŇ 19.9.42, chem. cenzura +

raz., zajímavé
1200 Kč DOP.

489 CDV č. 14, část I, dofrank. RECO do Prahy s pod. raz. BAHNPOSTAMT BRÜNN 25.1.45 1000 Kč DOP.

490
CDV č. 14, díl II odpovědní část, dofrank. norskou zn. pod. raz. KVESMENES 31.8.43, kat.

cena 3200 Kč
1600 Kč DOP.

491
CDV č. 15 dofrank. RECO, CDV č. 1, CDV č. 1 Pa, obě dofrank., CDV č. 5, část I dofrank.

něm. zn. R-EXPRES do Prahy s pod. raz. BAD NAUHEIM 1 19.6.43
500 Kč DOP.

492
CDV č. 20, část I R-dofrank. do Holešova, pod. raz. BRANKY NA MORAVĚ 24.2.45 + 2 CDV

16 (1x dofrank. RECO) do Itálie, pod. raz. KRBEŇ 1943 + italská a něm. cenzura, zajímavé
1500 Kč DOP.

493
CPL č. 1 podací lístek na telegram dofrank. zn. č. 21 s pod. pam. raz. IGLAU 1 IGLAUER

HEIMATSTAGE 19.6.42
500 Kč DOP.

494 CSZ č. 1 nepoužitá 200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

495 zn. č. 2 - 19a + 19b, 20 KH, 21 KP, 21 KP, 22 KH, velmi dobrá kvalita, zk. Novotný 25000 Kč XX

496 zn. č. 2 - 22, zk. Gilbert, Kozák, Slovenský filatelista 8000 Kč XX

497 zn. č. 2 - 18 ve čtyřblocích 1400 Kč XX

498
zn. č. 2 ve 20ti-bloku s horním okrajem a posunem přetisku vpravo až mimo zn., kat. 240

EUR
3000 Kč XX

499 zn. č. 13 - pravý 25ti-blok s okraji s ST 5000 Kč XX

500 zn. č. 13 ve svislé dvoupásce, 15 - 18 ve čtyřblocích, vždy s ST I + II 1000 Kč XX

501 zn. č. 14 - pravá polovina 100kus. archu s DV přetisku + 4x ST, zajímavé 6000 Kč XX

502 zn. č. 18 C, zk. Müller 300 Kč XX

503 zn. č. 19a + 19b, zk. Novotný, Müller, k prohlédnutí 1200 Kč X

504 zn. S č. 23 B - dvouzn. meziarší vodorovné, ŘZ 10 1/2, zk. Müller, kat. cena 150 EUR 3000 Kč XX

505
zn. č. 23 A v kompl. miniatuře s DZ A 1 6.III.39 vč. meziarší, celkem 6 čtyřbloků, navíc DCH

na ZP 1 a ZP 199, za ZP 180 vynechaný čtvrtý perf. otvor shora
500 Kč XX

506 zn. č. 28 C, 32 C s pravým okrajem, zk. Müller, Ptačovský 500 Kč XX

507 zn. č. 28 B, 32 B, zk. Müller 600 Kč XX

508 zn. č. 34 - 37 v 10ti-blocích vč. DV (6x) 1500 Kč XX

509 zn. D č. 1y - D 4y, D 5x - D 6x, D 7y, D 8x - D 10x, D 11y - D 12y 1200 Kč XX

510 zn. NV č. 1 - NV 9, vše krajové kusy + NV 4 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 300 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires
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511

letecký R-dopis do Drážďan frank. zn. přetiskové emise č. 15, 16, 19a (červený přetisk), pod.

raz. BRATISLAVA 3.4.39, přích raz. DRESDEN A 1 6.4.39, zn. měly platnost 3 týdny, vzácné,

zk. Synek

3000 Kč DOP.

512

firemní okénkový dopis frank. dvoupáskou zn. č. 30 1K Hlinka s identifik. perfinem ST (bratři

Stollwerckové, akciová spol. Čokoláda a cukrovinky Bratislava), pod. raz. BRATISLAVA 1

10.2.40, identifik. celistvosti z období Slov. štátu jsou velmi vzácné

3000 Kč DOP.

513
sestava 3 ks dopisů (1x RECO, 1x R-EXPRES) do Protektorátu, zajímavé, pestré, vysoké

frankatury, cenzurní pásky a raz., stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

514
CDV č. 11, 70h Tiso, dofrank. a poslaný expres do Protektorátu, pod. raz. KRUPINA 19.2.44

+ červené cenzurní raz.
500 Kč DOP.

515
CPL č. 2c - dva pod. lístky na telegram použité v r. 1944, 1x dofrank. zn. 50h z Tatranské

emise, velký formát, druhý dofrank. zn. 50h Knížata
1000 Kč DOP.

516 CAZ č. 1 + CAZ 2, nepoužité, lux. kvalita 600 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

517 Brno, Podlipný - sestava 24 ks protektor. zn. s černým přetiskem PRAVDA VÍTĚZÍ 600 Kč XX

518
České Svitavy - sestava 6 ks zn. s okraji a počitadly (6) s převráceným přetiskem pěticípé

hvězdy a nápisem ČESKÉ SVITAVY
300 Kč XX

519
Frenštát p. Radhoštěm - sestava 4 ks čtyřbloků protektor. zn. s portrétem A.H. s černým

přetiskem Osvobozené Československo 7.5.45
300 Kč XX

520
Jičín - sestava 26 ks protektor. známek, některé s kuponem a červeným přetiskem lipové

ratolesti
500 Kč XX

521 Konice u Prostějova, Prostějov - sestava 17 ks protektor. zn. s černým přetiskem 400 Kč XX

522 Praha - zn. 10K se spojeneckými vlajkami v modré barvě v aršíkové úpravě 1000 Kč XX

523

Praha Smíchov, Poselt, Praha Břevnov, Praha Modřany - sestava 23 ks protektor. známek s

přetisky PRAVDA VÍTĚZÍ, Pošta Československá, 4 lokální zn. 30h, 80h, 1,20K, 4,20K Praha

Modřany

5000 Kč XX

524
Rumburk - sestava 17 ks něm. zn. s portrétem A.H. 3pf - 1RM a přetiskem ČSR Národní

výbor Rumburk, vše krajové nebo rohové kusy 
800 Kč XX

525 Žamberk - sestava 12 ks protektor. zn. + čtyřblok s černým, resp. červeným přetiskem 400 Kč XX

526 sestava 13 ks protektor. známek s dosud neurčeným příčným černým přetiskem ČSR 400 Kč XX

527
sestava 51 ks protektor. zn. s dosud neurčeným přetiskem čs. vlajky v červené, resp. černé

barvě
1000 Kč XX

Československo od roku 1945 / CS after 1945

528 zn. č. 353 - 359 ve čtyřblocích s DZ 3000 Kč XX

529
zn. č. 372 - 4 v kompl. TL, zn. 376 v komp. 200kus. TL, zn. 378 - 1/2 TL, zn. 440 - 42

Návrat Čechů a Slováků do vlasti v kompl. TL, některé archy v perforaci natržené
300 Kč XX

530 zn. č. 384 s levým okrajem a vynechanou svislou krajní perforací 2000 Kč O

531 zn. č. 475 - 478 XI. slet v kompl. TL s kupony, vys. kat. záznam 700 Kč XX

532
zn. č. 487, typ II ve čtyřbloku s pravým okrajem a velkým nedotiskem na obou pravých

zn., zk. Fichmeister, kvalita k prohlédnutí
3000 Kč X

533 A č. 564, deska E, I. skupina nápisů - číslo nápisu 5a - "rovná 9" 1200 Kč XX

534
PL č. 574 5 Kč J. Fučík, na horním okraji VV vynechaný lep, na spodním okraji podpis

rytce zn. J. Mráčka
4000 Kč XX

535 PL č. 594 + PL 595, kat. cena 3000 Kč 1000 Kč O

536 PL č. 594 - 595 Pražské jaro 20000 Kč XX

537 PL č. 611 Jirásek, na horním okraji uprostřed stopa po nál. 10000 Kč X
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538 ZT zn. č. 644 v barvě světle modré, dtto v barvě tmavě modré 1000 Kč XX

539
zn. č. 650 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a několika vodorovnými

čarami přes obě zn., zajímavé
500 Kč XX

540 A č. 719 - sestava typů I - VI 300 Kč XX

541 PL č. 757 s II. typem - 70 let Národního divadla v Praze 1200 Kč XX

542 PL č. 757 s typem III 1000 Kč XX

543 PL č. 757 s III. typem - 70 let Národního divadla v Praze 1000 Kč XX

544 PL č. 759 - 70 let Národního divadla v Praze 1000 Kč XX

545 PL č. 771 1000 Kč O

546 PL č. 774 - 1. výročí úmrtí K.G., zk. Pofis 2400 Kč XX

547 PL č. 789 - Tělovýchova a sport 5000 Kč XX

548 PL č. 840 (VV vynechávky v lepu na horním okraji) - PL 843 - Lidové kroje I 6000 Kč XX

549 zn. č. 841 VV posun červené a oranžové barvy cca 1 mm nahoru 300 Kč XX

550 PL č. 913 - 916 - Lidové kroje II 3000 Kč XX

551 PL č. 968 - 971 - Lidové Kroje III 3000 Kč XX

552 PL č. 1018 - 1022 - Houby 2800 Kč XX

553 PL č. 1023 - 1025 - UNESCO 800 Kč XX

554 PL č. 1148 - 1153 - Květiny 1960 2000 Kč XX

555 zn. č. 1174 ST - levý spodní roh. 6ti-blok s II. typem na ZP 31, TD 1, kat. cena 5500 Kč 4800 Kč XX

556 PL č. 1217 - 1225 - Motýli 1961 5000 Kč XX

557 zn. č. 1217, typ II 200 Kč XX

558 PL č. 1269 - PRAGA 1962 kongres FIP 800 Kč XX

559 PL č. 1279 - 1284 - Brouci 1962 2000 Kč XX

560 PL č. 1331 - 1336 - Lidové umění 1200 Kč XX

561 PL č. 1347 - 52 Zvířena 2600 Kč XX

562 PL č. 1377 - 1382 - Květiny 1964 2000 Kč XX

563 PL č. 1386 - XIV. MFF Karlovy Vary 700 Kč XX

564
PL č. 1394 - 1399 OH TOKIO 1964 - kompl. sestava s nápisy vlevo, vpravo, nahoře a

dole
5000 Kč XX

565 PL č. 1439 - 1443 - 20. výročí osvobození ČSR 1000 Kč XX

566 A č. 1523 s podpisem autora i rytce J. Švengsbír 200 Kč XX

567 PL č. 1541 - Indián 4000 Kč XX

568
ZT zn. č. 1543 v barvě šedočerné na kousku karton. papíru v aršíkové úpravě s

podpisem autora J. Herčík
1100 Kč /X/

569 PL č. 1600 - 1605 - EXPO 1967 800 Kč /X/

570 PL č. 1655 s podpisem K. Svolinský (autor), L. Jirka (rytec) 500 Kč XX

571 PL č. 1927 - 1932 - 25. výročí založení UNICEF 600 Kč XX

572
zn. č. 2062 - levý spodní roh. čtyřblok VV - černé vodorovné čáry přes nápis

ČESKOSLOVENSKO na ZP 41 a 42, zajímavé
800 Kč XX

573
ZT zn. č. 2095 v barvě černé na kousku karton. papíru a dtto v orig. barvách, obě s

podpisem rytce J. Herčík
1600 Kč /X/

574 PL č. 2369 A - Ochrana přírody, kat. cena 4500 Kč 3400 Kč XX

575 PL č. 2431 - Interkosmos 800 Kč XX

576
A č. 2460 původní aršík č. 2274 se silným posunem ořezu vpravo a následný červený

přetisk pro výstavu ESSEN 1980 zasahuje do obrazu zn., kat. neuvádí, zajímavé
700 Kč XX

577
ZT rytiny kuponu k A č. 2747 v orig. barvách na kousku karton. papíru s podpisem

autora rytiny J. Herčík
1000 Kč /X/
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578
ZT orig. rytiny zn. č. 2776 v orig. barvách na kousku karton. papíru s podpisem autora

rytiny J. Herčík
1200 Kč /X/

579
sestava 16 ks studijních kreseb návrhů razítek k MS v ledním hokeji a MS v lehké

atletice v r. 1978 od akad. malíře Igora Rumanského
1600 Kč /X/

580
otisk orig. rytiny na zn. z období ČSR I v barvě červené s podpisem autora J. Herčík,

zk. Šablatúra
1500 Kč /X/

581 PT 19 B nečíslovaný v červenohnědé barvě 3000 Kč /X/

582 PT 25, kat. cena 3500 Kč 1500 Kč /X/

583 VT 5 číslovaný 2200 Kč /X/

584 VT č. 8a Den poštovní známky číslovaný, kat. cena 2300 Kč 1200 Kč /X/

585 VT č. 9a 60 let Čs. pošt. známky, číslovaný (38), kat. cena 2000 Kč 1100 Kč /X/

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

586
celistvost frank. zn. č. 354 s pod. řádk. raz. POŠTOVÝ ÚRAD STARÝ SMOKOVEC

24.7.1945, zajímavé
500 Kč DOP.

587
prošlá ministerská R-obálka FDC M č. 2/47 do Olomouce frank. zn. č. 452, 451, 450 s

přítiskem MINISTR POŠT a číslem 60 na zadní str., stopy pošt. provozu
1200 Kč DOP.

588
prošlá ministerská obálka FDC M č. 5/47 do Olomouce frank. zn. č. 458 - 9 s přítiskem

MINISTR POŠT a číslem 127 na zadní straně
1500 Kč DOP.

589
prošlá ministerská obálka FDC M č. 6/47 do Olomouce frank. zn. č. 460 - 61 s přítiskem

MINISTR POŠT a číslem 88 na zadní str., stopy pošt. provozu
1000 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

590
PL L č. 33 - L 36, (PL L 36 v pravém horním rožku nepatrně vytržený papír), kat. cena 26000

Kč
22000 Kč XX

591 PL L č. 50 - L 53 - PRAGA 62 2000 Kč XX

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

592 COB č. 17 nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

593 CSO č. 9 vč. novoročenky podepsané ministrem spojů, nepoužitá, kat. cena 3200, 2000 Kč DOP.

Ostatní / Others

594 Prémiový řád a závada - zn. č. 1a 20h světlemodrá ve vodorovné dvoupásce 400 Kč /X/

595 Prémiový řád a závada - zn. č. 1, 1a, 1 X, 3, 3a, 4, 5 X 2000 Kč O

596
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad frank. zn. č. 3, znehodnoc. dvouřádk. raz.

OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ + denní raz.
600 Kč DOP.

597
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad frank. zn. č. 3, znehodnoc. modrým řádk. raz.

OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO + denní raz.
1000 Kč DOP.

598
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad frank. zn. č. 4a znehodnoc. modrým řádk. raz.

POŠTOVNÍ ÚŘAD MÍSTEK 1 + denní raz.
1200 Kč DOP.

599
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad frank. zn. č. 4a + zn. č. 1, znehodnoc.

fialovým řádk. raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD VRCHLABÍ 1 + denní raz., zajímavé
1400 Kč DOP.

600
cvičné zn. 1954 výplatní - zn. č. 1 B s přepisem 4/15h, zn. č. 1 A, 2 A, 3 A + 3 C, 4 A, 5 A + 5

C, zn. doplatní D 1 A, D 2 A, vše ve čtyřblocích s okrajem, kat. cena 5120 Kč
2000 Kč XX

601
nepřijatý návrh na zn. 20Kčs "29.8.44 - 29.8.49" v zelené barvě v kompl. 30ti-bloku s posunem

perforace vpravo až do zn. + druhý 30ti-blok se správnou perforací
800 Kč XX

Česká republika / Czech Republic

602
zn. č. 302/3 - levá svislá spodní roh. 6ti-páska s velkou výr. vadou velká černá skvrna na

obličeji a rameni orangutana (třetí zn. od spodu)
600 Kč XX

603 zn. č. 380 a 424 - svislé krajové dvoupásky s kupony a přetiskem Specimen 300 Kč XX
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604
zn. č. 423 - pravý horní roh. 16ti-blok s oficiálním přítiskem České pošty Specimen, který byl

použit pro podporu filatelie mezi dětmi, přetištěno bylo jen několik tisíc zn.
600 Kč XX

605 zn. č. 521 a 531 ve čtyřblocích s horním okrajem a přetiskem Specimen 500 Kč XX

606 automat. zn. AT 1 s nátiskem hodnoty ve výši 999 Kč, kat. cena 2900 Kč 2200 Kč

607
automat. zn. AT 1 s dvojitým výrazně nahoru posunutým tiskem hodnoty 40h a AT 1 s tiskem

hodnoty 33 Kč + 0,40 Kč
1000 Kč

608
automat. zn. AT 1 s dvojitým výrazně posunutým trojitým tiskem 1 Kč a na horním okraji s

tiskem otazníků a písmen, AT 1 bez tisku hodnoty
1200 Kč

609 AT 3 "Jindřichův Hradec" ve svislé 10ti-pásece bez hodnoty 1000 Kč

610 PAL č. 1x s nápisem PRVNÍ PRESIDENT ..., katl cena 1000 Kč 700 Kč DOP.

611
dva různé pam. listy se zn. Tycho de Brahe s výstavním raz. BENEŠOV 1997, 1x s podpisem

autora zn. J. Liesler a rytce J. Herčík
200 Kč

Česká republika celiny / CR postal stationery

612

COB č. 1 Aa - 1x bez přítisku, 4x s různými přítisky k výstavě zn. BRNO 94, COB 1 Ab - 4x s

přítiskem 50 LET KLUBU FILATELISTŮ SVITAVY + CEB 2, COB 3 nepoužité, kat. cena cca 850

Kč 

300 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

613
Čs. zn. č. 2989 Modrý kostolík - dva rozřezané čtyřbloky z PL s přítiskem FILATELISTICKÁ

VÝSTAVA SLOVENSKO 92 na levém, resp. pravém okraji + orig. destičky
300 Kč XX

614 otisk orig. rytiny zn. č. 186 na kousku karton. papíru s orig. podpisem rytce F. Horniak 700 Kč /X/

615
PL č. 453 s přítiskem Andrej Hlinka 1864 - 1938 na kuponech a na pravém okraji přítisk

SLAVNOSTNÉ ODHALENIE ...
300 Kč XX

616
PL č. 453 s přítiskem různých portrétních fotografií R.M. Štefánika na kuponech a na pravém

okraji
300 Kč XX

617
zn. sešitek 25 let SLOVENSKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR se třemi PL č. 453 s přítisky sportovců na

kuponech, vydán v nákladu 280 ks, číslo 201
1800 Kč XX

618 ZNL č. 002 s podpisem prezidenta Slov. republiky M. Kováče 2000 Kč

619
ZNL č. 003 "Zbierka národný poklad Slovenskej republiky" číslovaný č. 103 s podpisem

prezidenta Slov. republiky M. Kováč, v původních deskách, zajímavé, vzácné
3000 Kč

620 nálepní list NL16b se zn. č. 61 a orig. podpisem hokejisty Peter Šťastný 700 Kč

621 nál. list č. 43 NL se zn. č. 211 a orig. podpisem prezidenta Rudolf Schuster 700 Kč

622 nálepní list NL č. 63 se zn. č. 359 a podpisem prezidenta I. Gašparoviče 700 Kč

623 PNL č. 15a anulát s podpisy rytců F. Horniak a M. Činovský a autora I. Schurman 800 Kč

624 PNL č. 20 číslovaný se zn. č. 338 - 43 slovenští medailisté OH Athény 2004 s jejich podpisy 800 Kč

625 pam. list PAL č. 12 se zn. č. 329 a orig. podpisem prezidenta I. Gašparoviče 700 Kč

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

626 CSO č. 4b s vloženou novoročenkou zaslaná do Vídně s pod. raz.ŽILINA 17.12.96 1300 Kč DOP.

627 CSO č. 7a s vloženou novoročenkou, velmi dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

628 CSO č. 9 nepoužitá, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

629

skl. dopis z 3.5.1878 zaslaný do Chrlic frank. zn. Fe. č. 37 II s pod. raz. VLP K.u.K.

FAHRENDESPOSTAMT No. 22 (Vídeň - Brno), na dopise lehký vodorovný registr. lom i přes

známku

800 Kč DOP.

630
sestava 7 ks celistvostí s raz VLP z let 1901 - 1937 (2x z R-U z českého území s VLP č. 84

TRAUTENAU - PRAG, VLP 7204 ČASTOLOWITZ - SOLNITZ)
400 Kč DOP.
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631
dopisnice do Prahy s pod. raz. VLP č. 449 BRÜNN - DEUTSCHE BROD 29.12.1912 a celistvost

frank. zn. 50h OR s pod. raz. VLP 507 NĚMECKÝ BROD - BRNO 25.12.1922
300 Kč DOP.

632

skl. reklamní leták Velimské továrny na kávové surgáty a čokoládu frank. zn. Mi. č. 44 s pod.

raz. VLP POSTCONDUCTEUR IM ZUGE PARDUBITZ - DEUTSCHE BROD NO. 1109/296,

dekorativní

500 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

633 Bohumín - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 300 Kč DOP.

634 Brno - sestava 3 ks jednobar. litografií, dl. adresy, použité z let 1898 - 9, zajímavé 600 Kč DOP.

635 Bučovice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

636 Bystřice pod Hostýnem - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá kolem r. 1900, dolepená zn. 300 Kč DOP.

637 Choceň - bar. okénková pohlednice použitá 1908 200 Kč DOP.

638
Choceň - bar. okénková pohlednice, Lázně Sadská - jednobar. okénková koláž, Troubky nad

Bečvou - jednobar. okénková koláž, použité
300 Kč DOP.

639 Choceň - dvoubar. litograf. koláž, použitá 1900, Choceň náměstí použitá 1910 200 Kč DOP.

640 Důl u Bouzova - jednobar. pohl., použitá 1940, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

641 Frenštát pod Radhoštěm - jednobar. koláž, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

642 Frýdek-Místek - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900 300 Kč DOP.

643 Frývaldov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

644 Holešov - Cvičení sokolské župy hanácké v Holešově 1914, jednobar. pohlednice nepoužitá 200 Kč DOP.

645 Holešov - reklamní bar. pohlednice použitá 1907 300 Kč DOP.

646 Hostýn - sestava 3 ks jednobar. pohlednic vč. koláže, dl. adresy, použité 1899, zajímavé 600 Kč DOP.

647 Komná u Uh. Brodu - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 300 Kč DOP.

648 Lipník - Hranická ulice - jednobar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

649 Malá Cerma - jednobar. koláž použitá 1909 200 Kč DOP.

650
Moravská Ostrava - Hlavní třída - Moravská Ostava - Přívoz nádraží - dvě bar. pohlednice

použité
400 Kč DOP.

651 Nový Jičín - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

652 Nový Jičín - dvě jednobar. pohlednice, dl. adresy, nepoužitá, použitá 1898, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

653
Olomouc - jednobar. okénková litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, v pravém dolním

rohu lomy
200 Kč DOP.

654 Olomouc - sestava 3 ks bar. pohlednic, dl. adresy, použité 1899 - 1902 300 Kč DOP.

655 Opava - Fleischergasse - jednobar. litograf., dl. adresa, použitá 1899 300 Kč DOP.

656 Podštejn - jednobar. a bar. litograf. koláž, stejný motiv, dl. adresy, použité 1899 a 1901 400 Kč DOP.

657 Prostějov - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899, pěkná kvalita 300 Kč DOP.

658
Starý Jičín - dvě stejné jednobar. litograf. koláže 1x v šedomodré barvě, nepoužitá, horší

kvalita, 1x v hnědé barvě použitá 1899, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

659 Vítkovice - jednobar. pohlednice - nádraží, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

660 Vsetín - Spolkový dům ... - jednobar. litograf., dl. adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

661
sestava 40 ks bar. i jednobar. pohlednic vč. litografií z oblasti Čech, vše dlouhé adresy,

použité i nepoužité, zajímavé
800 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

662
Balkánské státy - sestava 90 ks jednobar. i bar. pohlednic vč. litografií a dl. adres, nepoužité

i použité z období 1900 - 1918
1800 Kč DOP.

663
sestava cca 100 ks jednobar. i bar. pohlednic vč. litografií, převážně dl. adresy, nepoužité i

použité z let 1898 - 1910, zajímavé
2000 Kč DOP.

664
sestava 80 ks bar. i jednobar. pohlednic vč. litografií, vše dl. adresy, nepoužité i použité z let

1898 - 1910, zajímavé, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.
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Pohlednice místopis svět / Postcards other states

665
Francie - sestava 55 ks jednobar. i barevných pohlednic vč. litografií, nepoužité i použité z

období kolem r. 1900
700 Kč DOP.

666
Itálie - sestava 107 ks bar. i jednobar. pohlednic, vč. litografií a dl. adres, nepoužité i

použité z let 1900 - 1920
1100 Kč DOP.

667
Německo - sestava 100 ks bar. i jednobar. pohlednic vč. litografií a dl. adres, nepoužité a

použité z období 1900 - 1920
1500 Kč DOP.

668
Německo - sestava 51 ks jednobar. i bar. pohlednic vč. litografií a dl. adres, nepoužité i

použité z období 1900 - 1910
800 Kč DOP.

669
Polsko - sestava 98 ks jednobar. i bar. pohlednic vč. litografií, převážně dl. adresy,

nepoužité i použité z let 1899 - 1915
1200 Kč DOP.

670
Švýcarsko - sestava 34 ks bar. i jednobar. pohlednic vč. litografií, vše dl. adresy, nepoužité i

použité z let 1900 - 1910, zajímavé
600 Kč DOP.

671
Různé - sestava 22 ks pohlednic z různých zemí, mj. Japonsko )x), Turecko, Monako, San

Marino, Maďarsko (2x), Rusko, nepoužité i použité, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

672 Hospody - sestava 6 ks litogrf. koláží "Phantasien im Bremer Rathskeller", nepoužité 260 Kč DOP.

673
Hospody - sestava 9 ks jednobar. reprodukcí kreseb Mikoláše Alše ve vinárně Eugena

Patsche v Praze, prošlé 1902, + dvě barevné použité 1910
400 Kč DOP.

674 Lodě - bar. reliéfní litograf. koláž Deutscher Flottenverein, nepoužitá 200 Kč DOP.

675 Umělecké - A. Mucha - dvoubarevná pohl. "Vzpomínka na rodné město Ivančice", nepoužitá 300 Kč DOP.

676
Umělecké - francouzské akty a salony - sestava 18 ks převážně jednobar. pohlednic,

nepoužité
500 Kč DOP.

677 Umělecké - jednobar. pohlednice J. Sudek, zimní krajina, použitá 1938 400 Kč DOP.

678
Velikonoce - sestava 9 ks bar. pohlednic ve prospěch Ústřední Matice školské v Praze,

nepoužité, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

679
Vojenské - sestava 36 ks pohlednic a fotopohlednic, převážně z období 1. svět. války,

použité i nepoužité
500 Kč DOP.

680 Známky - bar. pohlednice s se známkami Bosny, nepoužitá 300 Kč DOP.

681
Známky - bar. reliéfní litografie s rak. známkami, v levém horním rohu lom a zahnědlé

skvrnky
200 Kč DOP.

682
sestava 96 ks žánrových barevných pohlednic, převážně s námětem ženy, dobrá kvalita,

zajímavé, uloženo v barevném zásobníku na pohlednice
600 Kč DOP.

683
sestava 100 ks různých žánrových pohlednic, bar. i jednobar., převážně dl. adresy,

litografie, koláže, nepoužité i použité z let 1898 - 1920
2800 Kč DOP.

684
sestava 102 ks různých žánrových pohlednic, bar. i jednobar., převážně dl. adresy,

litografie, koláže, nepoužité i použité z let 1898 - 1920
2600 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

685 dvě černobílé fotopohlednice Unser Heer nepoužité 300 Kč DOP.

686
vícebarevná pohlednice "USER FÜHRER 50" nepoužitá, na zadní str. přilepená zn. a pam.

raz.EGER
300 Kč DOP.

687 dvoubar. pohlednice "REICHSPARTEI - TAG NÜRNBERG" nepoužitá 200 Kč DOP.

688
černobílá fotopohlednice "Deutsches Turn - und Sportfest Breslau 1938" s vylepenou zn. a

různými pam. raz.
300 Kč DOP.

689 bar. pohlednice Deutsche Musik ..., na zadní str. se zn. a pam. raz. 300 Kč DOP.

690 vícebar. pohlednice Sammler Abfälle! Ihr Helft aufbauen, použitá 1941, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Sbírky / Collections
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691

ČSR - námětová sbírka Krajiny, města, stavby z let 1918 - 2011 obsahující zn. ČSR I,

Protektorátu, ČSR II, a ČR, mj. zn. ČSR I č. 209 - 15, 229 - 32, 254 - 7, 265 - 7, dále zn.,

aršíky, některé PL z ČSR II + zn. ČR, kat. cena cca 3800 Kč + nominále cca 5000 Kč,

uloženo v hawidkách na listech s popisem v hnědých pér. deskách

3800 Kč X

692

ČSR - námětová sbírka Osobnosti z let 1920 - 2011 obsahující zn. ČSR I č. 140 - 43, 187 -

9, 190 - 93 B, 261 -4, 0351, dále zn. ČSR II vč. kuponů, aršíků a některých PL, vč. zn.

Protektorátu a ČR mj. spol. vydání Vojtěch v PL a aršíky Gerstner, vys. kat. záznam +

nominále cca 2100 Kč, uloženo v hawidkách na listech s popisem v zelených pér. deskách

4000 Kč XX

693
ČSR I - menší nekompl. sbírka razítkovaných i nepoužitých zn., uloženo na listech s popisem

v mechanických deskách + 32listovém zásobníku Lindner, k prohlédnutí
3000 Kč XX/X/O

694

ČSR I + Protektorát - mírně rozšířená neúplná gen. sbírka zn., aršíků a kuponů z let 1918 -

39, mj. Olymp. slet a kongres, zn. L č. 1, L 2, L 3 B, kompl. zoubkování III. let. emise mimo

L 12 A a L 14 C, zn. SO + gen. sbírka protektorát. zn. č. 1 - 19 razítkované, ostatní svěží,

uloženo v hawidkách na listech s popisem v pérových deskách

2800 Kč XX/X/O

695

ČSR I - rozsáhlejší sbírka zn. a výstřižků SO 1920, převážně pěkná a čitelná raz, tisk. vady

přetisku, zajímavé bar. odstíny, větší bloky vč. zn. vyšších hodnot 300h až 1000h, zajímavé

k prohlédnutí, uloženo v hnědém zásobníku A4

3000 Kč O

696

ČSR I - polní pošta - těžké začátky Českoslovensé republiky (bojové měsíce leden - červenec

1919), sbírka obsahuje korespondenci od čs. legionářů z Francie a Itálie, z jejich postupu při

obsazování Slovenska a Těšínska, z období obrany Slovenska a obsazování severových. části

Maďarska, uloženo na 40ti listech s popisem v jedné krabici + další texty na 40ti listech +

300 celistvostí s raz. polních pošt z území Slovenska a Těšínska v druhé krabici, zajímavé

56000 Kč DOP.

697

ČSR - námětová sbírka zn. Karel Svolinský z let 1947 - 1981 obsahující zn. aršíky, PL,

kupony, např. zn. I. + II. + III. krije, PL č. 840 - 43 I. kroje, PL 971, PL 1018 - 22, PL 1655,

PL 2036 - 41, A 2273 B - A 2275 B, PL 2369 B, kat. cena min. 14000 Kč, uloženo v

hawidkách na listech s popisem v červených pér. deskách

10000 Kč XX

698

ČSR - námětová sbírka - zn. Maxe Švabinského z let 1920 - 1973 obsahující zn. aršíky,

kupony, PL které navrhoval Max Švabinský, mapř. zn. č. 140 - 2, TGM 1923 + 1925, dále

zn. TGM na výstřižcích s pam. raz. - nepočítáno, dále PL č. 1217 - 1225 Motýli 1961,

zajímavé, vše uloženo v hawidkách na listech s popisem v červených pér. deskách

5000 Kč XX

699

ČSR - námětová sbírka Znaky z let 1918 - 2011 obsahující zn. ČSR I, Protektorátu, ČSR II a

ČR, mj. obsahuje zn. PL, aršíky, PAL a různé zvl. tisky, kat. cena cca 3700 + 1600 Kč

nominále, uloženo v hawidkách na listech s popisem v červených pér. deskách

2400 Kč X

700
ČSR - námětová sbírka Fauna, flora z let 1955 - 2011 obsahující zn., některé PL v kat. ceně

3600 Kč + zn. ČR v nominál. hodnotě cca 1200 Kč
2400 Kč XX

701

ČSR - námětová sbírka Kultura, technika, doprava z let 1930 - 2011 obsahující zn., aršíky,

některé PL v kat. ceně 1500 Kč + zn. ČR v mominální hodnotě cca 5900 Kč, vše uloženo v

hawidkách na listech s popisem v zelených pérových deskách

3600 Kč XX

702

ČSR - námětová sbírka zn. Umění z let 1947 - 2011 obsahující, zn, kupony, aršíky, PL, TL,

zvl. a pam. tisky, mj. I. umění 1966, zn. I. - III. kroje, A č. 691 - 2, PL 1574 - 8, PL 1927 -

32, PL Pražský hrad a Bratisl. motivy, kat. cena cca 18000 Kč + 8380 Kč nominále, uloženo

v hawidkách na listech s popisem ve čtverých pér. deskách

12000 Kč XX

703

ČR - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů a jejich variant, aršíků, PL, TL, různých zvl.

tisků, mj. PTR 1, PTM, PPM z let 1993 - 2011, nominále celkem cca 34000 Kč, uloženo v

hawidkách na listech s popisem ve čtverých pér. deskách

16000 Kč XX

704
ČSR II - rozsáhlá sbírka zn., aršíků, kuponů, FDC z let 1945 - , uloženo na listech formátu

A5 v papírových obalech ve třech velkých krabicích od banánů, vys. kat. záznam
8000 Kč XX/X
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705

ČSR II - mírně specializovaná sbírka z let 1945 - 92, obsahuje zn., aršíky, TL, některé PL,

kompl. sestavu kuponů a jejich různých variant, spojky, DV, odchylky barev, zoubkování,

kompl. sestavu typů a podtypů A 492, A 497, A 719, A 967 typ II, A 1308, A 1400 (kompl.

sestavy typů), PL 1626, PL 1718, zn. č. 773 DO, zn. 1587 typ II, kompl. sestvy TL umění,

Pražský hrad, Bratisl. motivy, vys. kat. záznam, uloženo v hawidkách na listech s popisem v

9ti pér. deskách

20000 Kč XX

706

ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka zn., aršíků z let 1945 - 54 svěží, 1945 - 60 převážně s

nálepkou, 1961 - 92 svěží, obsahuje mj. zn. Vojtěch s kupony, Praga 62, umění 1966, A

PRAGA 1950, BRATISLAVA 1952, uloženo na listech Pofis v 5ti pér. deskách, vys. kat.

záznam

2400 Kč XX/X

707

ČESKÉ BUDĚJOVICE - ZAČLENĚNÍ DO POŠTOVNÍHO PROVOZU V LETECH 1526 - 1851 -

výstavní exponát dokumentuje vývoj pošt. služeb v Čes. Budějovicích a jeho začleňování do

pošt. provozu na území Jižních Čech. Exponát je rozdělen do sedmi period - 1. období 1526 -

1623 kurýrní služba a pošta poselská, 2. 1624 - 1788 období Paarů a státní pošta, 3. období

1789 - 1842 poštovné podle váhy a počtu pošt. stanic, 5. 1842 - 1850 poštovné podle váhy

a vzdálenosti pásem, 6. 1850 - 1851 známkové období, 7. 1749 - 1851 přeprava osob a

zásilek. Exponát obsahuje mj. císařské dopisy s podpisem Ferdinanda I., Friedricha

Faltského, Maxmiliána II., Rudolfa II., Matyáše II., dále šlechtické dopisy s různými

pečetěmi vč. zemských stavů, předzn. dopisy s různými poštovními raz. BUDWEIS vč.

služebních, různé Recepisy, ze známkového období vyjímečné němé raz. na zn. 6kr. vč.

atestu, různé jízdenky na dostavníky, různá potvrzení o objednání a zaplacení soukromých

jízd dostavníkem, uloženo na 80ti listech s popisem ve dvou krabicích, přidá 5 různých

publikací vztahujících se k tématu

350000 Kč DOP.

708

Brno - poštovní historie - malá sbírka předzn. i známkových dopisů, výstřižků se zn. V. a VI.

emise, dodatečně znehodnocené celistvosti, uloženo na 11ti listech s popisem v karton.

obalu, zajímavé, k prohlédnutí

8000 Kč

709

Alandy - nekompl. sbírka zn. z let 1984 - 2006 od Mi. č. 1 - 272, obsahuje, zn., aršíky,

sešitky, meziarší, automat. zn., různé soutisky, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v zeleném

zásobníku A4 a krabici, vys. kat. záznam + nominále

9000 Kč XX

710

Albánie - nekompl. sbírka zn. z let 1913 - 46, z počátku razítkované, dále svěží, obsahuje

mj. zn. Mi. č. 83 - 99, 169 - 178, cca 4000 EUR, uloženo v hnědém zásobníku A4, zajímavé,

k prohlédnutí

2000 Kč XX/X/O

711

Belgie - nekompl. sbírka zn., aršíků z let 1849 - 1990 obsahující mj. zn. Mi. č. 344 - 5 s nál.,

zn. 392 - 3, Bl. 3, Bl. 25, Bl. 26 ..., vše svěží, celkem cca 3500 EUR, uloženo na zasklených

listech Schaubek ve trojích pérových deskách, velmi pěkné, zajímavé

5000 Kč

712

Belgie - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn., aršíků, TL, různé rekl. kupony a soutisky,

navíc obsahuje Malmedy, Aeupen z let 1949 - 50, obsahující mj. zn. Mi. č. 1 - 19, 127, 158,

211 - 17, 249, 315 - 31, 333 - 41, KB 402 - 4, Mi. Bl. 3, 4, 5, 21, 22, kat. cena min. 7000

EUR, uloženo na listech Stibůrek v pérových deskách

12000 Kč XX/X/O

713

Dopisy - sestava více jak 200 různých celin a celistvostí, ústřižky pošt. průvodek a výstřižky

z celého světa z el 1870 - 1944, některé dopisy velmi zajímavé, frankatury, razítka, uloženo

v krabici, k prohlédnutí

3000 Kč DOP.

714

Europa - téměř kompl. sbírka zn. z let 1953 - 69, obsahuje mj. Belgie zn. Mi. č. 976 - 8,

Luxembourg zn. Mi. č. 555 - 7, 572 - 4, Liechtenstein zn. Mi. č. 398, Irsko zn. Mi. č. 146 - 7,

Kypr zn. Mi. č. 215 - 17, 240 - 42, 258 - 60, sbírka navíc obsahuje některá spol. vydání

severkých států + vydání pro NATO, více ja 2700 EUR, uloženo na zasklených listech Lindner

v kroužkových deskách

4400 Kč XX
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715
Hasiči - námětová sbírka zn. a celistvostí z celého světa, použité i nepoužité, uloženo na 120

listech ve dvojích mechanických deskách
1200 Kč

716

Holandsko - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL a sešitků z let 1931 - 2009, obsahuje mj. zn. Mi.

č. 243, 477 - 89, 500 - 503, Mi. Bl. 1 a 2, kat. cena více jak 3400 EUR + nominále v

hodnotě 163 EUR, vše uloženo na zasklených listech ve trojích pér. deskách

5000 Kč XX

717

Jugoslávie - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1944 - 80, obsahuje mj. zn. Mi. č. 515 - 20 ve

vodorovných dvoupáskách, zn. Mi. 616 - 20, 628 - 39, 677 - 88, 733, 738 - 49, 804 - 11,

Mi. Bl. 5, 6, 7, kat. cena 2800 EUR, uloženo na zasklených listech ve dvojích pér. deskách

4000 Kč XX

718

Německo - menší sbírka razítkovaných zn. a výstřižků Staroněmeckých států a Německa

zaměřená na razítka z let 1848 - 1880, velmi pěkně zpracovaná na listech s popisem (14

listů), některé listy doplněny dobovými rytinami, zajímavé, uloženo v krabici

2000 Kč O

719

Rumunsko - menší nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1891 - 1949 obsahuje mj. zn. Mi. č.

161, 196, 413-17, 437-45, 468-73, 917-20, kat. 1250 EUR, uloženo v hnědém zásobníku

formátu A4

1000 Kč XX/X

720

Slovensko - kurýrní pošta na Slovensku v období 2. svět. války - sbírka celin a celistvostí s

různými raz. a cenzurami PP, uloženo na 51ti-listech s popisem v krabici, zajímavé, k

prohlédnutí

6000 Kč DOP.

721

Švýcarsko - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn. z let 1852 - 1963 se zaměřením na

zoubkování, barvy, razítka, obsahuje množství hodnotných zn. jak z klasiky (mj. zn. Mi. č. 2

razítkovaná s atestem), tak novodobých (mj. serie PAX, letecké, PRO JUVENTUTE, PRO

PATRIA + aršíky, Červený kříž, kat. cena 22000 ME, vše uloženo na listech Lindner ve

dvojích kroužkových deskách + dvoje desky s nepoužitými listy do r. 2002 bez známek

29000 Kč XX/X/O

722
Vatikán - téměř kompl. sbírka zn. z let 1976 - 2015 vč. aršíků, TL, sešitků, uloženo v

zeleném zásobníku A4
5000 Kč XX

723

Vatikán - téměř kompl. sbírka zn., aršíků, TL a PL z let 1950 - 2010, mj. zn. Mi. č. 1 - 38, 73

- 9, 149 - 162, Bl. Mi. 1, 2, vše na listech Lindner v pěti krouž. deskách a kazetách

LINDNER, lux. kvalita, 4100 EUR

8000 Kč XX

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

724

dopisnice odeslaná z věznice Kounicovy Koleje Brno do Uh. Hradiště, pod. dvojjazyčné

raz. BRÜNN 2 12.5.41 a ústřižek peněžní poukázky na 40K do věznice Brno Kounicovy

Koleje, pod. dvojjazyčné raz. UHERSKÉ HRADIŠTĚ 18.6.41

400 Kč DOP.

725

Terezín - červený mezinár. poštovní formulář "Administration des Postes du Portugal"

zaslaný do Terezína. přích. raz. BOHUŠOVICE 13.8.43, vráceno zpět - přích. raz. LISBOA

14.SET.1943

8000 Kč DOP.

726
Terezín - R-KL do KT Terezín, pod. raz. UPSALA 1 16.11.1943 + červené raz. německé

cenzury, na zadní str. chemická cenzura přes text
5000 Kč DOP.

727
Terezín - oficielní předtištěný KL frank. zn. 60h A.H., pod. raz. BOHUŠOVICE NAD OHŘÍ s

nečitelnou datací, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

728

Terezín - KL do Brna s datací v textu 15.9.44, frank. zn. 60h A.H., dodatečně znehodnoc.

strojním raz. BRÜNN 2 28.10.44 + modré řádk. raz. ANTWORT NUR ÜBER DEN

ALTESTENRAT DER JUDEN IN PRAG V PHILIPP DE MONTEG 18, dobrá kvalita

600 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

729

ČSR I - let. R-dopis do Brazílie frank. zn. L č. 7 ve svislé dvoupásce, L 8, L 9, L 10, pod.

raz. CHEB 2 27.4.32, červené kašety 4. Südamerikafahrt 32, na zadní str. průch. rámeč.

raz. PRAHA 7 27.4.32 LETECKÁ POŠTA + přích. raz. RIO DE JANEIRO 25.5.32, dobrá

kvalita

6000 Kč DOP.
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730

ČSR I - let. dopis do Montevidea frank. zn. L č. 7, L 8, L 12, L 13a, pod. raz. PRAHA 1

6.10.32 + 2x různý červený kašet 8.SÜDAMERIKAFAHRT 32, na zadní str. průch. rámeč.

raz. PRAHA 7 6.10.32, modrofialový kašet SERVICIO AEREO TRANSATLANTICO CONDOR

ZEPPELIN 1932 + přích. raz. MONTEVIDEO - CARTEROS 1932 15.OCT., ZAJÍMAVÉ,

DOPBRÁ KVALITA

5400 Kč DOP.

731

Brazílie - dopis do Německa frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SAO PAULO COREIO

AEREO 20.4.32 + fialový kašet SERVICO AERO TRANSATLANTICO, průch. a přích. raz.

dobrá kvalita

800 Kč DOP.

732

Německo - celistvost přepr. 2. letem Südamerikafahrt 1931, frank. zn. Mi. č. 437, 455,

pod. raz. BERLIN C 17.9.31 + červený kulatý a fialový rámečkový kašet LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 2. SÜDAMERIKAFAHRT 1931, k prohlédnutí

900 Kč DOP.

733

Německo - celina Mi. P 181 I dofrank. zn. Mi. č. 382 + 455 s pravým okrajem, pod. raz.

FRIEDICHSHAFEN 24.7.31 + červený kašet LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN POLARFAHRT

1931 a denní raz. BRISE - ...MALYGUIN ARCTIQUE 27.7.31, velmi dobrá kvalita

1600 Kč DOP.

734

Německo - celina Mi. P 181 I dofrank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 382, pod. raz. BERLIN

29.8.31, červený kulatý a zelený rámeč. kašet I. SÜDAMERIKAFAHRT ... 1931, dobrá

kvalita

1000 Kč DOP.

735
Německo - KL frank. zn. Mi. č. 470 + 607, pod. raz. DEUTSCHE LUFTPOST HINDENBURG

8.5.36 1. FAHRT - NORDAMERIKA + přích. raz., stopy pošt. provozu
800 Kč DOP.

736

Německo – 1930 Bl.1 IPOSTA použitý jako Zeppelinová karta letu ISLANDFAHRT 1931,

razítko palubní LEFTSCHIFF / GRAF ZEPPELIN, , příchozí REYKJAVIK 1.VII. 31, velmi pěkná

a vzácná celistvost, kat. min. 3000 EUR, atest H.W. Sieger; zřejmě UNIKÁT, pro let

Zeppelinem bylo použito jen 5 aršíků IPOSTA

25000 Kč DOP.

737
Německo - zn. Mi.423, 424, 455, kompletní sestava 1RM-4RM, bezvadné, atest BP Basel;

kat. 580 EUR 
3000 Kč XX

738
USA - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 262, 314, 318, pod. raz. LAKEHURST AUG.7

1929 + kulatý fialový kašet FIRST ROUND - THE - WORLD FLIGHT U.S.AIR MAIL
500 Kč DOP.

739
USA - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 328, pod. raz. LAKEHURST MAY.31.1930 +

červený a fialový kašet FIRST EUROPE PAN-AMERICA ROUND FLIGHT + přích. raz.
2800 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

740
pam. list 50 CONSEIL DE Ľ EUROPE vydaný k výstavě EUROPHILEX 99 STRASBOURG 19 - 21

MARS. 1999, číslovaný, náklad 1500 ks
900 Kč

Andorra / Andorra

741 Španělská Andora - zn. Mi. č. 1 - 14, 650 EUR 5000 Kč X

Belgie / Belgium

742 zn. Mi. č. 14 ND + 18 N 500 Kč X

Dánsko / Denmark

743 zn. Mi.3, Znak 2Sh modrá ve 3-pásce; bezvadné s krásným střihem, ojedinělý výskyt! 3000 Kč O

744 zn. Mi. č. 185 - 94, kat. 200 EUR 800 Kč XX

745 zn. Mi. č. 228 - 32 ve čtyřblocích, cca 200 EUR 600 Kč XX

Finsko / Finland

746 zn. Mi. č. 8 Ay, lux. kvalita 800 Kč O

Francie / France

747
sestava 5 ks skl. firemních dopisů + jedna přední strana z let 1867 - 73 frank. mj. zn. Mi. č. 19,

29, 30, 46 ..
900 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/40

748 zn. Mi. č. 28b ve vodorovné dvoupásce, původní klih, atest C. Calves, cca 500 EUR 4000 Kč X

749
zn. Mi. č.128-135, Válečným sirotkům, celá serie na výstavním dopisu bezvadná kvalita, zk.

Calves, kat. jen jako raz. známky, 2000 EUR
20000 Kč DOP.

750 zn. Mi. č.128-135, Válečným sirotkům, bezvadná kvalita, kat. 2500€, vzácná serie 15000 Kč X

751 Bl. Mi. 3, 650 EUR 2000 Kč XX

752 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. č. 353-356, 600 EUR 3600 Kč XX

753

kolonie - tři celistvosti - francouzská pošta v Turecku - bar. litografie Konstantinople do Prahy z

r. 1902, franc. pošta v Indočíně - dvě pohlednice zaslané do Evtopy frank. zn. Indočíny z r.

1904

500 Kč DOP.

754
sestava 3 ks dvoudílných pošt. průvodek s vysokou pestrou frankaturou z let 1925 - 27,

zajímavé
500 Kč DOP.

755 kompl. pošt. průvodka + dofrank. R-zálepka z let 1935 - 39 s pestrou zajímavou frankaturou 500 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

756 zn. Mi. č. 132, 133, 450 EUR 1800 Kč O

757 zn. Mi. č. 205 - 12 XI. OH 1928, 220 EUR 1100 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

758
Mi .Bl.8, aršík "Sturmdivision" – REPRINT 1945 / Mi. Bl. 8var, Unifil BF9; Sturmdivision –

exilové vydání, náklad jen 500ks, atest Raybaudi
3000 Kč XX

759

1952 Vydání exilové vlády / Mostar 500K fialová a zelená, 2 kompl. archy po 54ks; toto

vydání navazuje na emisi "Krajinky" 1941; luxusní kvalita, Služební známky Chorvatské

exilové vlády ve Španělsku (do roku 1959), vzácné ! 

8000 Kč XX

Itálie / Italy

760 Církevní stát - zn. Mi. č. 1c, původní klih, zk. a atest Mssimo Manzoni, 420 EUR 3000 Kč X

761
Církevní stát - 1852 zn. Sassone č. 1d, Znak 1 Baj „lilla-rosa“, bezvadná známka, vzácná barva,

atest Raybaudi, kat. 5000 EUR 
20000 Kč O

762
Církevní stát - 1867 zn. Sassone č. 15, Znak 3C „grigio“ razítkovaná s atestem Raybaudia atest

Sorani, velmi vzácná známka , kat. 15000 EUR
45000 Kč O

763

Církevní stát - zn. Sassone č. 23, Znak 3C „grigio – rosa “ ZOUBKOVANÁ razítkovaná, atest A. E.

Fiecchi, lehké zeslabení, kat. 31500 EUR, NEJDRAŽŠÍ ZNÁMKA GENERÁLNÍ ŘADY CÍRKEVNÍHO

STÁTU, významná staroitalská rarita

30000 Kč O

764
Církevní stát - zn. Sassone č. 24, Znak 3C „grigio“ ZOUBKOVANÁ razítkovaná sign.Diena, kopie

atestů Diena a Sorani, kat. 5500 EUR
15000 Kč O

765

Církevní stát - 1889 CEI (Catalogo Enciclopedico Italiano) RS28/RS33 "Ristampa Moens" 3C-80C;

novotisky "Moens" - provenience od jednoho ze zakladatelů evropské filatelie, známky dle

Sassone č. 15, 17-20 ; bezvadné, vydáno bez lepu, atest Raybaudi, kat. CEI 2.000€; vzácné

4000 Kč /X/

766

Církevní stát - skl. dopis z r. 1856 do San Gemini frank. 8mi-násobnou frankaturou (7mi-blok +

rohový kus) zn. Sas. č. 1 C! GRIGIO LILLA, znehodnoc. němým kosočtverc. linkovým raz. + denní

raz. FOSSOMBRONE 28.4.1956, průch. raz., zk. a atest Grigorio Colla Asinelli, kat. Sas. 230000

EUR, jedná se o velmi vzácný dopis - unikátní

320000 Kč DOP.

767 Modena - zn. Sas. č. 12, zk. Gebr. Senf Leipzig, kat. Sas. 1100 EUR 2000 Kč O

768
Neapol 1858, zn. 50grana rosa brounastro, Sas. č. 14, Mi. č. 7 (7000 EUR), zk. a atest Raybaudi,

původní lep
35000 Kč X

769 Neapol - zn. Sas. č. 20 v 6ti-bloku, kat. Sas. 3000 EUR 6000 Kč XX

770
Sardinie - zn. Sas. č. 3 40c rosa s původním lepem, velmi vzácná klas. zn., zk. a atest Comision

de Expertos del Gremio ... Madrid, kat. Sas. 45000 EUR
98000 Kč X

771
Sardinie - zn. Sas. č. 6 40c rosa chiard s původním lepem, široké okraje bez vad, velmi vzácná

klas. zn., neupotřebená, zk. a atest M. Eichele - Basel, kat. Sas. 28000 EUR
70000 Kč X
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772 Sardinie 1854 - zn. Sas. č. 7, zk. a atest Gino Biondi, Franco Mosadeli, kat. Sas. cca 80000 EUR 90000 Kč X

773

Sardinie - zn. Sas. č. 9 40c nevydaná v zelenoolivové barvě "colore invertiti" zkouška barev v

5ti-pásce, původní lep bez nálepky, přiložená kopie atestu H. Aviho na původní 46ti-blok, kat.

Sas. 17000 EUR

45000 Kč XX

774

Sardinie - zn. Sas. č. 19h v unikátním 6ti-bloku, na známkách chybí 1 v hodnotovém označení 1c,

dosud známý jeden arch, v prestižní aukci H. Köhler v září 2022 byla nabízena samostatná zn. za

2500 EUUR, v 6ti-bloku se jedná o unikát, zk. a atest Sorani

210000 Kč XX

775
Sicilie 1859 - zn. Sas. č. 1b (při znehodnocení razítkem na levé straně nepatrně proseknutý

papír), zk. a atest Paolo Cardilo, kat. Sas. 100000 EUR
120000 Kč O

776

Sicilie - skl. dopis z r. 1859 do Butera frank. čtyřpáskou zn. Sas. č. 1 oranžová, znehodnoc.

němým ozdobným raz. + denní raz. PALERMO PARTENZA 15.FEB.1859, velmi vzácná frankatura,

zk. Vaccari, Enzo Diena + atest The Royal Philatelic Sosiety London, kat. Sas. 39000 EUR

98000 Kč DOP.

777
Sicilie 1859 - skl. dopis frank. zn. Sas. č. 1a 4x (1x I. typ,3x II. typ) + zn. Sas. č. 4b, zk. a atest

Paolo Cardilo a Albert Diena
170000 Kč DOP.

778
Sicilie - kompl. noviny "LE FERROVIE SICULE" z 12.Nov. 1859 fran. zn. Sas. č. 2a (1/2gr oranžová

II Tavola), velmi vzácná raritní frankatura, zk. a atest Enzo Diena, kat. Sas. 52500 EUR
130000 Kč DOP.

779
Toskánsko - zn. Mi. č. 4ay, nepoužitá bez lepu, na levém okraji nepatrně zastřižena, atest Enzo

Diena, kat. cena zn. bez lepu cca 1000 EUR
1000 Kč /X/

780

Toskánsko - celé noviny "L ARTE" z 29.Nov. 1856 zaslané do Mesiny s DR FIRENZE 30.NOV. 1856,

frank. zn. Sas. č. 1, pěkný střih, použití zn. na novinách velmi vzácné, atest H. Avi, V. Engel, kat.

Sas. 25000 EUR

80000 Kč DOP.

781

Toskánsko - skl. dopis malého formátu z r. 1856 frank. zn. Sas. č. 1 v černé barvě, pěkný střih +

třemi zn. Sas. č. 2d, pod. raz. LASTRA A SIGNA 12.SET.1856, velmi vzácná smíš. frankatura

QUATTRINO + SOLDI, atest Enzo Diena, kat. Sas. jen použité zn. 43500 EUR ++ bez ohledu na

smíš. frankaturu

130000 Kč DOP.

782
Toskánsko 1854 - skl. dopis do USA frank. zn. Sas č. 4d + svislou třípáskou Sas. č. 9b, pod. raz.

FIRENZE 18.11.1854, průch. červené + černé přích. raz., kat. Sas. cca 20000 EUR
32000 Kč DOP.

783
1863 - kousek nepotištěného papíru se čtyřmi průsvitkami koruna - "De La Rue" (čtyřblok), zk. a

atest Raybaudi, kat. Sas. 30000 EUR
30000 Kč /X/

784 zn. Sas. č. 135 II s dvojitým přetiskem, zk. Bolafi, Diena, kat. Sas. 3000 EUR 6000 Kč XX

785 zn. Mi. č. 560 - 575, 400 EUR 1200 Kč XX

786 služ. zn. Mi. č. 10, atest Comision de Expertos del Germio ... Madrid 3000 Kč X

787

let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 240, 241, 279 (3x), pod. raz. TRIESTE 24.7.23 a EXPRES

dopis frank. zn. Mi. č. 83, 129, 205, pod. raz. MILANO FARTENZA CENTRO ESPRESSI 23.3.25 +

přích. raz.

400 Kč DOP.

788
let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 230, 233, 242, 254, 279, pod. raz. VENEZIA POSTA AEREA

23.7.28 + fialový a červený let. kašet, průch. a přích. raz.
2000 Kč DOP.

789
pošta v Číně – TIENTSIN , doplatní zn. Sassone č. 8c, 20C s přetiskem 8 CENTS / TIENTSIN,

přetisk 8 CENTS DVOJITÝ, bezvadná kvalita, kat. 5000 EUR
15000 Kč X

790
Libye - zn. Sas. č. 31 - pravý 10ti-blok s okraji s částečným dvojitým tiskem na zn. polích 30, 40,

50, atest Luigi Gazzi, původní klih bez nálepky, kat. sas. 4500 EUR
10000 Kč XX

791 Tripolitania - zn. Sas. č. 39 - 42 ve čtyřblocích s pravými okraji, kat. Sas. 200 EUR 800 Kč XX

792

Východní Afrika - 1941 zn. Sass. č. A20, Posta Aerea "Italsko - Německé spojenectví" 1 Lira;

NEVYDANÁ známka; bezvadná kvalita, kat. 900€; vzácná, pěkný letecký motiv, poprvé v naší

nabídce! 

7000 Kč XX

Jugoslávie / Yugoslavia

793 zn. Mi. č. 733 ve čtyřbloku, 300 EUR 900 Kč XX
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Lichtenštejnsko / Lichtenstein

794 ZT zn. Mi. č. 47 ve čtyřbloku s pravým okrajem v černozelené barvě - kat. neuvádí 3600 Kč /X/

795 zn. Mi. č. 48 A, 280 EUR 1200 Kč XX

796 zn. Mi. č. 61 A + 62 B ve čtyřblocích 2000 Kč XX/X

797 zn. Mi. č. 94 - 107, 2200 EUR 11500 Kč XX

Monako / Monaco

798 zn. Mi. č. 34 - 42, cca 1000 EUR 4800 Kč XX/X

799
letecké zn. Mi. č. 315 - 16 s okraji, zn. Mi. č. 566 - 8 - pravé spodní roh. čtyřbloky s kupony,

zn. Mi. č. 601 - 2, 771
300 Kč XX

Německo - Staroněmecké státy / German States

800
Bavorsko - sestava Mi. č. 4 - 114 ks, Mi. č. 9 - 84 ks, Mi. č. 10 - 7 ks, vybraná číselná

raz. tzv. mlýnské kolo, cca 1400 EUR
1500 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

801 zn. Mi. č. 66 II, zk. Zenker, dvl., 1800 EUR 9600 Kč XX

802 zn. Mi. č. 66 IV, zk. Jaschkel BPP, 800 EUR 3600 Kč O

803 zn. Mi. č. 716 - 729, 220 EUR 1000 Kč XX

804 zn. Mi. č. 909-910, SA a SS 12+38Pfg, 15-bloky s počitadly; bezvadná, kat. min., 1.800 EUR 7000 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

805

celina Mi. P 168 let. RECO-EXPRES do Altenburgu, dofrank. zn. Mi. č. 364, 380 ve vodorovné

roh. dvoupásce, pod. raz. MUENCHEN 1 B P 15.12.27 + červený rámeč. let. kašet, průch. a

přích. raz., zajímavé, dekorativní

1200 Kč DOP.

806

R-EXPRES dopis do Ebersbachu frank. mj. aršíkem Mi. 1 (část horního okraje přehnutá na

zadní stranu dopisu) s výstavní pod. raz. BERLIN 62 INTERNATIONALE POST WERTZEICHEN -

AUSSTELLUNG IPOSTA BERLIN 1930 s datací 21.9.30 + přích. raz. EBERSBACH 22.9.30,

zajímavé, vzácné, 2400 EUR

6000 Kč DOP.

807
něm. KL 6pf s portrétem A. H. zaslaný z Kielu do Kellenhausenu znehodnoc. otiskem gum.

raz. SS s datací v textu 30.4.1945
500 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

808

celina Mi. P 310/A - dvojitá nerozřezaná dopisnice s texty v němčině a ruštině, použitá část

1, zaslaná v r. 1942 z Německa na Ukrajinu, pod. raz. SCHÖNBERG (Mectl.), 300 EUR,

zajímavé, vzácné, stopy pošt. provozu, k prohlédnutí

2400 Kč DOP.

809
Deutsschen Reichsposst Telegramm - ozdobný propagační formulář (formát A3 přeložený na

A4), nepoužitý, navíc příčně přeložený
1000 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

810 Čína - zn. Mi. č. 44 - 46 s nepatrnou stopu po nál. 1000 Kč X

811
bar. pohlednice frank. zn. 5pf Grmania s přetiskem "China" zaslaná do Rakouska, pod. raz.

TIENTSIN DEUTSCHE POST 16.11.01 + příd. rámeč. a přích. raz. "Boxerské povstání"
700 Kč DOP.

812 Deutsche - Südwestafrika - zn. Mi. č. 23 znehodnoc. dvěma raz. S.W.A., 200 EUR 1000 Kč O

813

Kamerun- britská okupace - R-dopis do Švýcarska frank. smíš. frankaturou zn. Mi. č. 7, 8, 9 a

zn. Lagosu Mi. č. 50, pod. raz. VICTORIA CAMEROONS 15.FEB.19 + průch. a přích. raz.,

zajímavé, vzácné, dobrá kvalita

4800 Kč DOP.

814 Maroko - zn. Mi. č. 28 ve čtyřbloku se spodním okrajem 2000 Kč XX

815
kolonie 1915 WUGA / provizorní misionářské vydání v období britské blokády, Mi. č. III,

vodorovná 2-páska 21h typy I + II; zk. Bothe BPP, bezvadné,, vydáno bez lepu, kat. 220 EUR
2000 Kč /X/
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816

kolonie 1915 WUGA / provizorní misionářské vydání v období britské blokády, Mi. č. IV ve

čtyřbloku 71h, 2x typy I + II; kat. 360 EUR ++; celky větší než 2-pásky jsou vzácné,

mimořádná kvalita

4600 Kč /X/

817

kolonie 1915 WUGA / provizorní misionářské vydání v období britské blokády, zn. Mi. č. V s

horním okrajem Znak 1 Rupie; lehký ohyb, velmi pěkná a vzácná známka, dochovalo se jen

několik desítek kusů (vyzvednuto po válce z úkrytu v misii, všechny poškozené vlhkostí), kat.

1.700€, 

10000 Kč /X/

818
„Spiro – Andenkensdrucke“ 4 x soutisk 16-bloků Jachty s různými nominály a názvy

ztracených území; vzácný dobový tisk, velmi atraktivní 
10000 Kč XX

Německo - obsazené území / German occupation

819 Laibach - zn. Mi. č. 1 - 20, 400 EUR 2000 Kč XX

820

UKRAJINA - zn. Mi. č.21x+21xII – 24x+24XIIo a 25x+25xII – 28x+28xIIo; Wladimir/

Volynsk 6Pfg -60Pfg a Luboml 6Pfg -60Pfg, celkem 4 serie, vše II. typy, 2 x čtyři 2-pásky,

dole vždy DV „malé S v HILFSPOST“; na výstřižcích s razítky, DER GEBIETSKOMMISSARIAT

…; 2 x atest ZW. irath, bezvadné a velmi vzácné, kat. 4800 EUR ++, UNIKÁTNÍ nabídka

50000 Kč V

821 tři R-celistvosti z Polska, Lucemburska a Ukrajiny, zajímavé vysoké frankatury 260 Kč DOP.

822 sestava 6 ks celistvostí, z toho 5x RECO, pestré, vysoké, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

Německo - Sársko / Germany Saarland

823 zn. Mi. č. 193 se spodním okrajem a 194, lux. kvalita 800 Kč XX

Německo - Danzig / Germany Danzig

824 zn. Mi. č. 217 - 19, 230 EUR 900 Kč XX

Německo - NDR / GDR

825
zn. Mi. č. 296, 298 - levé rohové kusy s DZ 1 a nápisem "Deutsche ..." + zn. Mi. 297,

zajímavé, vzácné
3000 Kč XX

Německo - Berlín / Germany Berlin

826 zn. Mi. č. 35 - 41, zk. Lippschutz BPP, 750 EUR 3000 Kč XX

Německo SRN / GFR

827 zn. Mi. č. 177 - 196 papír x, 300 EUR 1000 Kč XX

Norsko / Norway

828 zn. Mi. č. 2, 2Sk, žlutá, bezvadný kus, kat. 550 EUR, vzácná známka 5000 Kč /X/

829 zn. Mi. č. 2-6, 2Sk-8Sk, bezvadná kompletní serie, kat. 200 EUR 1400 Kč O

Polsko / Poland

830
sestava zn. z let 1935 - 50, mj. zn. Mi. č. 319 - 26, 330 - 42, 344 - 50, 518 - 38, 543 - 59, cca

220 EUR
300 Kč X

831

předběžné letecké zn. Mi. č. I + II, nepoužité + dtto s červeným raz. POZNAŇ 22.6.21, zn.

lokálního vydání Luboml na výstřižcích s DR STADPOST LUBOML 13.11.19108, městská pošta

Varšava - sestava 12 ks zn. Mi. č. 5 - 8 + zn. Mi. č. 9 na výstřižku, cca 200 EUR

400 Kč X/O

832
Táborová pošta - sestava 3 ks aršíků vydaných Červeným křížem pro KOMITET POLSKI DACHAU

- ALLACH 1.11.45 svěží + zn. ze zoubkovaného aršíku s nálepkou
500 Kč XX/X

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

833
skl. dopis malého formátu z r. 1691 odeslaný z Mikulova s poznámkou CITO CITO

CITISSIMO do Kanitz, vzácné, zajímavé
2000 Kč DOP.

834
obálka většího formátu s obsahem z r. 1745 do Brna se zdvořilostní adresou a

neporušenou papírovou pečetí
800 Kč DOP.
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835

skl. dopis z Ofenu přes Vídeň a Prahu do Zbraslavi (Königsal) s řádk. gotickým raz. Von

Ofena s vyznačenými poplatky červenou hrudkou + černé raz. malé pražské pošty 6X,

atest Fritz Puschmann, velmi vzácné až raritní

6000 Kč DOP.

836
skl. dopis z r. 1776 z Brna, zdvořilostní adresa, na zadní str. kompl. přepůlená papírová

pečeť, velmi dekorativní 
2600 Kč DOP.

837

skl. dopis z r. 1806 se zdvořilostní adresou z Budějovic přes Ratibořice do Tábora s

červeným řádk. raz. v BUDWEIS s datací v textu 23.Juli 1806, na zadní str. neporušená

pečeť, lux. kvalita

1000 Kč DOP.

838

skl. služební dopis z r. 1797 do Brna, adresovaný na ...Judicium Delegatum Militare

Mixtum, v pravém horním rohu červené řádk. raz. LANDRECHT ZU GRATZ, na zadní str.

kompl. neporušená pečeť, velmi zajímavé

1800 Kč DOP.

839

skl. R-dopis z r. 1808 do Brna adresovaný na ... Judicium Delegatum Militare Mixtum, v

pravém horním rohu hnědou hrudkou vyznačeno NOTABENE (RECOMANDO) a poplatky

za doručení, na zadní str. kompl. neporušená pečeť

1800 Kč DOP.

840
skl. R-dopis do Nového Jičína z r. 1831 s pod. ozdobným raz. Recomandirt Olmutz, Vot.

č. 3090/C210, velmi vzácné raz., zajímavé, dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

841
sestava 4 ks skl. dopisů z let 1836 - 1849 s různými raz. POSORITZ + různá příd. raz.,

zajímavé
600 Kč DOP.

842
obálka se zvořilostní adresou do Budějovic s pod. oválným raz. TESCHEN 6.12.1838 v

černé barvě, Vot. C.87, zajímavé
500 Kč DOP.

843
skl. tiskopis do Opavy z r. 1840 s pod. červeným raz. BRÜNN FRANCO 9.JUL., Vot. č.

2974/C152, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

844
skl. dopis z r. 1846 s pod. raz. mähr. OSTRAU 5.8.1846 v modré barvě, Vot. B.2,

zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.

845
skl. dopis z r. 1849 do Tovačova s modrým rámeč. raz. POHRLITZ FRANCO + datumovka

5. JAEN., průch. modré raz. OLMÜTZ 7.1., zajímavé, vzácné
1000 Kč DOP.

846

služební skl. dopis z r. 1852 z Budějovic do Prahy s červeným řádkovým předzn. raz.

BUDWEIS. FRANCO., průch. dvoukruh. černé raz. BUDWEIS 2.4. a přích. rámeč. raz.

PRAG 3.4., při otevírání přelomená pečeť

500 Kč DOP.

847
sestava 4 ks skl. předzn. dopisů s různými řádk. raz. BUDWEIS v modré a černé barvě,

zajímavé
400 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

848
zn. Fe. č. 1 - 1kr III. typ, MP s takřka kompletním červeným raz. WIEN, kat. Ferch. 1500

EUR, bezvadný kus, s atestem Matl 
10000 Kč O

849
zn. Fe. č. 1 H, typ III, oranžová s částí průsvitky, s téměř kompl. kulatým raz. GÖDING 9.3.,

velmi pěkný střih, zk. a atest Ferchenbauer, 180 EUR +
1000 Kč O

850

zn. Fe. č. 1 HP, typ III, oranžová ve svislé dvoupásce s levým okrajem 6,5 mm na výstřižku s

raz. B.S. KARLSPLATZ 20/10/4, dvoupáska byla před nalepením příčně přetržena, zk. a atest

Ferchenbauer, velmi zajímavé

1600 Kč V

851
zn. Fe. č. 1 H, typ III, okrově oranžová ve svislé dvoupásce s částí průsvitky, se dvěma

těžšími raz. WIEN 28.AUG, atest Ferchenbauer, 450 EUR
900 Kč O

852
zn. 1kr braungelb, stroj. papír, typ III, se zkušební perforací BZ 18 1/2, orig. lep s lehkou

nálepkou, zk. a atest Ferchenbauer, 2500 EUR, vzácné
38000 Kč X

853
zn. Fe. č. 2 - 2kr III. typ, MP na výsřižku s červeným raz. WIEN, kat . 1000 EUR, bezvadný

kus,
7000 Kč V

854
zn. Fe. č. 3 H Ia rosarot na výstřižku s němým raz. Tábor, kat. Müller 2861b (1800 bodů),

bezvadná kvalita, pěkný střih, zk. a atest Kopřiva
10000 Kč V
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855
zn. Fe. č. 4 H Ib hnědá na malém výstřižku s téměř kompl. němým raz. Tábor, kat. Müller

2861b (1800 bodů), bezvadná kvalita, čistý otisk, zk. a atest Kopřiva
10000 Kč V

856
zn. Fe. č. 4 - sestava tří kusů - 1x na výstřižku se spodním okrajem 6,5 mm, s raz. z území

Polska LEMBERG, TARNOPOL, PRZEMYSL, zajímavé
500 Kč O

857
zn. Fe. č. 5 H I modrá na výstřižku s téměř kompl. němým raz. Tábor, kat. Müller 2861b

(1800 bodů), bezvadná kvalita, pěkný střih, zk. a atest Ferchenbauer
14000 Kč V

858
zn. Fe. č. 5 H, typ IIc, modrá, extrémní "Randdruck" na horním okraji s téměř kompl. raz.

SWIETLA 27.3., zk. a atest Ferchenbauer s označením R
1500 Kč O

859

zn. Fe. č. 7 žlutý Merkur - SPERATIHO PADĚLEK na výstřižku s raz. novinové expedice

Venezia, jedná se o celkový, velmi zdařilý padělek Jeana de Sperati cca ze 40tých let 20.

století, atest Kopřiva, vzácné, zajímavé

14000 Kč V

860

zn. Fe. č. 8 růžový Merkur - SPERATIHO PADĚLEK na výstřižku s raz. novinové expedice

Venezia, jedná se o celkový, velmi zdařilý padělek Jeana de Sperati cca ze 40tých let 20.

století, atest Kopřiva, vzácné, zajímavé

14000 Kč V

861

zn. Fe. č. 8 růžový Merkur na výstřižku s datovým raz. 19/11 (HOHENMAUTH – Vysoké Mýto)

kat. Ferchenbauer 2008 22500 EUR , atest Ferch. , dochovalo se max. 10ks použitých na z

českém území 

290000 Kč V

862

SPERATIHO PADĚLEK Merkur, druhotný otisk štočku typu Ib v černé barvě v aršíkové úpravě

na kříd. papíře o rozm. 50 x 66 mm s fialovým řádkovým raz. na horním okraji

REPRODUCTION INTERDITE (reprodukce zakázána), na spodním okraji vlastnoruční podpis

Jean de Sperati, atest Kopřiva

14000 Kč O

863 zn. Fe. č. 10 II, zk. Ferchenbauer, mírně decentrovaná, dobrá kvalita 400 Kč O

864 zn. Fe. č. 16a modrá nepoužitá s novým lepem, pěkný střih, atest Ferchenbauer, 150 EUR 700 Kč /X/

865 zn. Fe. č. 16a modrá s nekompl. raz. BENESCHAU 26.9., atest ferchenbauer, 850 EUR 2400 Kč O

866 zn. Fe. č. 17a světlefialová s téměř kompl. raz. PESTH 3.4., pěkný střih, atest Ferchenbauer, 1200 Kč O

867 zn. Fe. č. 23 světlešedá s téměř kompl. raz. DUBIECKO 9.10. (Polsko), 200 EUR 1500 Kč O

868
zn. Fe. č. 23 v barvě šedofialové, pěkný střih, nekompl. raz. poštovní expedice LEMBERG

6.5., zkoušeno
1500 Kč O

869

zn. Fe. č. 31a s červeným rekom. raz. WIEN 1864, zn. Fe. č. 32a s modrým jednokruh. raz.

WIEN, zn. Fe. č. 33a s modrým kulatým raz., zn. Fe. č. 33b s červeným kulatým rekom. raz.

WIEN, cca 90 EUR, velmi dobrá klvalita, bar. raz. vzácná

400 Kč O

870 zn. Fe. č. 39 Ic s nekompl. červeným raz. KASCHAU, vzácný výskyt 1000 Kč O

871 zn. Fe. č. 40 Ib, dtto 40 Ie + zn. Fe. č. 40 II, cca 280 EUR, dobrá kvalita 800 Kč O

872
zn. Fe. č. 40 II s téměř kompl. jednokruh. raz. LAIBACH 29.6.83 + Fe. č. 41 II s nekompl.

dvoukruh. raz. GELD-ANWSNG ZARA, cca 420 EUR
1500 Kč O

873 zn. Fe. č. 40 II s jednokruh. raz. GELD-ANWSNG LENBERG 26.3.83, dobrá kvalita 1000 Kč O

874 zn. Fe. č. 49 - 2 ks bar. odstíny, dobrá kvalita, cca 200 EUR 1000 Kč O

875 zn. Mi. č. 49a, 500 EUR 2000 Kč X

876 zn. ANK č. 49a s nekompl. raz. WIEN, atest Ferchenbauer 300 Kč O

877
zn. Mi. č. 87, 133, 134, 136, 137 s portrétem F.J. vlevo, všechny s tzv. Friedlovou perforací,

zn. č. 87 ŘZ 10 1/2, ostatní ŘZ 9 1/4, zajímavé, hledané
3000 Kč XX

878 zn. Mi. č. 177 10Kr Jubilejní 1910 2600 Kč XX

879 zn. Mi. č. 226x I C Flugpost 2,50Kr s ŘZ 12 1/2 : 11 1/2, 220 EUR 1200 Kč XX

880 zn. Mi. č. 447 - 467 (+ 449b), 300 EUR 1300 Kč XX

881 novinová zn. Mi. č. 9 B, ŘZ 12 1/2 600 Kč XX

882

kompl. novinová páska frank. smíš. frankaturou novin. známek se soukr. perforací, vydání

1880, Fe. č. 41, typ III + 43, znehodnoceno DR REICHENBERG 28.4.1899, zk. a atest

Ferchenbauer (PRACHTSTÜCK), kat. cena 450 EUR

1800 Kč DOP.
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Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

883

skl. firemní formulář z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 1 světle žlutooranžová, MP, typ Ib, pod. raz.

ZNAIM 16.2., průch. raz. IGLAU, DEUTSCH BROD a kompl. přích. raz. PRIMISLAU 18.2., zk. a

atest Ferchenbauer

2400 Kč DOP.

884

přední strana dopisu frank. zn. Fe. č. 1 MP, typ III + zn. Fe. č. 2 MP, typ IIIa, tzv.

"Treppefrankatur" (tato kombinace v atestu označena R), pod. černé dvoukruh. raz. BRUCK

a.d. LEITHA, zk. a atest Ferchenbauer

4000 Kč V

885
dopis z HAINBURGU do Bernu, speciální porto 15kr, 3+3+3+6kr, bezvadný malý dopis, kat.

3200 EUR
20000 Kč DOP.

886
obálka do Brna frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ III, s řádk. raz. Uhržitz 10.Aug., Vot. č. 2497/A8,

zajímavé, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

887

skl. dopis z r. 1851 odeslaný ze Znojma do Jemnice, frank. zn. Fe. č. 3 H Ib růžovočervená s

němým pod. raz. 1576 (Znojmo), kat. Müller 900 bodů, Vot. č. 2782/6 1800 bodů, na

spodním okraji dopisu firemní modré raz. LITH: ANSTALT v. W. HOFMANN IN ZNAIM,

vodorovně přes dopis původní registr. lom, velmi hezská a extrémně vzácná celistvost, atest

Kopřiva

48000 Kč DOP.

888
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ III (2x), pěkný střih, pod. dvoukruh. raz. MARIENBAD,

průch. řádkové raz. BERAUN 
400 Kč DOP.

889

firemní 3x těžší R-dopis (obálka) většího formátu z Vídně do Frýdlantu frank. na přední str.

zn. Fe. č. 5 MP, typ IIIb (3x), na zadní str. zn. Fe. č. 4 MP, typ III jako RECO poplatek (v

atestu uvádí Dr. Ferchenbauer tuto variantu frankatury jako R! raritní), černé jednokruh. pod.

raz. RECOMANDIRT WIEN 15.2.1856, na zadní str. jednokruh. průch. raz. BAHNHOF

PARDUBITZ 16.2. a kompl. přích. řádkové raz. FRIEDLANT in Böhmen 17.2., zk. a atest

Ferchenbauer, 4000 EUR

17000 Kč DOP.

890

skl. dopis do Plumlova frank. vodorovnou dvoupáskou (uprostřed mezi zn. nastřiženou) zn.

Fe. č. 5 HP, typ I, na levé zn. těsný střih a DV přerušený spodní rám vlevo, pod. rámeč. raz.

WIEN 19.MAI + průch. raz. PROSSNITZ 20.5.1851 a přích. raz. PLUMENAU, kat. cena cca 475

EUR

2000 Kč DOP.

891
skl. dopis do Opavy frank. zn. Fe. č. 5 H, typ IIIb (2x), na obou zn. DV, pod. raz. WIEN 8.3.,

přích. řádkové raz. TROPPAU 9.3., zk. a atest Ferchenbauer, cca 400 EUR
1800 Kč DOP.

892
zn. Fe. č. 6, typ IIIb, modrý Merkur na novinové pásce s částí novin zaslaných do Brna, pod.

dvoukruh. raz. ZEIT. EXP... Prag, pěkný střih, na pravém okraji těsný
1200 Kč DOP.

893
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 10 IIa (2x) v atestu uvedeno R, pod. těžší raz. BRÜNN

10.12., zk. a atest Ferchenbauer, 1700 EUR
7000 Kč DOP.

894

sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. vydání 1860 Mi. č. 18, 20, 21, 22, vše s raz. z českého

území, 2x reámeč. raz. PRAG, jednokruh. raz. BLATTNÁ a jednokruh. raz. KREIBITZ

(Chřibská), cca 150 EUR

900 Kč DOP.

895
dopis malého formátu do Vídně frank. zn. Fe. č. 28 s pod. jednokruh. raz. CHRUDIM 7.11.,

pěkná kvalita
200 Kč DOP.

896

R-obálka většího formátu se zdvořilostní adresou do Brna, frank. na přední i zadní str. zn. Fe.

č. 37 I ve vodorovných dvoupáskách, pod. jdnokruh. dvojjazyčné raz. NOVÉ MĚSTO 31.1.75,

přích. raz. BRÜNN STADT 1.2.1875 + pět neporušených pečetí, dobrá kvalita, dekorativní

1200 Kč DOP.

897

dobírková R-tiskopis (členská karta) adresovaný na hraběte Serenyiho, frank. zn. Mi. č. 86 +

91, pod. dvoukruh. raz. BRNO 1 20.10.04 + příd. řádkové raz. Mährische Jagdschutz - Verein

in Brünn + přích. raz. LOMNITZ IN MÄHREN 21.10.04, velmi zajímavý doklad

1500 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

898 zn. Mi. č. 398 B - 404 B, 550 EUR 2600 Kč XX

899 zn. Mi. č. 468 - 487 - zn. letecké, 420 EUR 1800 Kč XX
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900 zn. Mi. č. 556 C - pravý roh. kus z atšíků VIPA, lux. kvalita, 800 EUR 4000 Kč XX

901
let.EXPRES dopis do Německa + let. dopis do Německa, pestré zajímavé frankatury, pod. raz.

WIEN 1 13.10.27, resp. KLAGENFURT 23.7.28 + průch. a přích. raz., rámeč. let. kašet
600 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

902 zn. Mi. č. 772 B - 775 B, 280 EUR 1400 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

903 zn. Fe. č. 2 X, lux. střih 600 Kč O

904
zn. Fe. č. 3 M, typ III, světlečervená s Ondřejským křížem vlevo 1 - 1,5 mm, s nekompl.

raz. PONTE DI BRENTA 29.FEB. zk. a atest Ferchenbauer
700 Kč O

905
zn. Fe. č. 4 H typ Ia, 30CTS GERIPPTES PAPIER, bezvadný kus s atestem Ferch., kat.

Ferchenbauer 4500 EUR, Sassone 30000 EUR ! ; mimořándná nabídka, poprvé v ČR! 
60000 Kč X

906
zn. Fe. č. 4 N, typ III, růžověhnědá ve svislé dvoupásce na výstřižku se dvěma raz.

MILANO 8.5., pěkný střih, zk. a atest Ferchenbauer
500 Kč V

907
zn. Fe. č. 5 H, typ I, se stroj. obtiskem a DV, s částí rámeč. raz. PAVIA, zk. a atest

Ferchenbauer, kat. cena 150 EUR +
1000 Kč O

908
zn. Fe. č. 19 na malém výstřižku s nekompl. raz. GALATZ, zk. Dr. Wallner, atest

Ferchenbauer, 700 EUR
2600 Kč V

909
zn. Fe. č. 23a na výstřižku s kompl. řádk. raz. PORDENONE 27.OTT. (Müller 196a), zk. a

atest Ferchenbauer
300 Kč V

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

910
KL "žluťásek" z Kolína do Brna bez pod. raz. s přích. rámeč. raz. BRÜNN 10.10.1869 (8mý

den vydání) s datací v textu 9.10.1869, velmi dobrá kvalita, zajímavé, vzácné
2800 Kč DOP.

911
KL 2kr F.J. "žluťásek" do Litomyšle s pod. náprstkovým raz. NEUSCHLOSS 23.2.74 + přích.

rámeč. raz. LEITOMISCHL 24.2., lux. kvalita
200 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

912
KL zaslaný do Čech s pod. raz. K.u.K. Feldpostamt č. 472 11.2.1918 + útvar. řádk. raz.

K.u.K. Luftfahrtruppen Ballonkompagnie Nr. 21, zajímavé
1000 Kč DOP.

913
KL FP s pod. raz. K.u.K. FPA 565 1.3.18 + přídavné modré řádkové raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Fliegerkompagnien Nr. 9
900 Kč DOP.

914

fotopohlednice něm. dětská škola - nemocnice v Břeclavi zaslaná do Budapešti s červeným

řádk. útvar. raz. Krankenhaltstation in Lundenburg + červené řádk. raz. Militarflege, dobrá

kvalita, zajímavé

400 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

915
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 26.8.17 + přídavné lodní jednoktuh. raz.

K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ADMIRAL SPAUN
200 Kč DOP.

916
celistvost do Čech s pod. raz. S.M.S. ADRIA 12.1.15 MARINE FELDPOST ZENSURIERT, velmi

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

917
KL do Čech s pod. stroj. raz. POLA + lodní raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ALPHA s datací

v textu 31.srpna 1914, krásný otisk razítka
400 Kč DOP.

918
celistvost do Čech s pod. kulatým lodním raz. K.u.K. KRIEGSMARINE BABENBERG 21.12.14 +

příd. řádk. červené raz. ZENSURIERT
300 Kč DOP.

919
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 3.7.15 + fialové dvoukruh. lodní raz. S.M.

SCHIFF BELLONA + červené řádkové cenzurní raz., lux. kvalita
400 Kč DOP.

920
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. M.F.P. POLA 10.10.18 + rámeč. lodní raz.

ZENSZRIERT S.M.S. BELLONA, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

921 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S CSEPEL 27.9.15, dobrá kvalita 300 Kč DOP.
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922
2 celistvosti do Čech, obě s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE POLA 1916 + lodní raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. ERHERZOG FERDINAND, resp. S.M.S. TEGENHOFF, zajímavé
300 Kč DOP.

923
pohlednice ze Shanghaie frank. zn. 5h F.J. 1908 s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S.

KAISER FRANZ JOSEF I. 31.5.13, lux. kvalita
500 Kč DOP.

924
celistvost do Čech s červeným pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.T. "16" + černé lodní raz.

S.M.S. MONARCH, s datací v textu 15.12.1916
400 Kč DOP.

925
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. FMPA Pola 10.1.17 + malé červené kulaté útvar. raz.

K.u.K. SEEFLUGSTATION POLA, zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

926 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 18.4.1916 S.M.S. SANKT GEORG 200 Kč DOP.

927
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 29.12.15 + jednokruh. lodní raz. S.M.S.

SZENT ISTVAN
300 Kč DOP.

928 dvě celistvosti do Prahy, pod. lodní raz. SMS TAURUS + přích. raz. 400 Kč DOP.

929
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 25.6.15 + příd. jednokruh. lodní raz.

S.M.S. ZRINYI
300 Kč DOP.

930
pohlednice SMS ZENTA do Mostu, frank. zn. 3c Straits Settlements královna Victoria, pod.

raz. SINGAPORE FE 20.1900, přích raz. DUCHCOV
600 Kč DOP.

931
spolková nálepka hana. weg! s modrým raz. K.u.K. Kriegsmarine - TORPEDO - DEPOT -

SCHIFF, zajímavé
400 Kč

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

932

formulář telegram do Týna nad Vltavou frank. na přední str. zn. Fe. č. 38 I, na zadní str. zn.

Fe. 37 I jako R-poplatek s pod. jednokruh. černým raz. BUDWEIS BUDĚJOVICE 26.10.73 +

příd. řádkové černé raz. RECOM. a modré řádk. raz. BUDWEIS, na zadní str. úřední zálkepka

při otevírání přetržena a zároveň přetržen levý spodní rožek zn., velmi dobrá kvalita

10000 Kč DOP.

933
TELEGRAPHISCHE DEPECHE z Budějovic do Vídně s datací v texru 15.4.1858 s oválným

ozdobným raz. K.K. TELEGRAFEN STATION, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

934
dvojjazyčný podací recepis s natištěnou zn. 5kr s oválným černým raz. K.K. TELEGRAPHEN

STATION a datací v textu 23.5.1880, lux. kvalita
800 Kč DOP.

935

formulář "Dowód doreczenia" frank. zn. Gerichtzustellung vydání 1899 Fe. č. 2 (2x)

znehodnoc. fialovým úředním raz. a formulář frank. zn. Fe. č. 3 znehodnoc. černým úředním

raz., zajímavé, k prohlédnutí

500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

936
1908 - sestava zn. Mi. č. 64, 66 - 9, ve dvacetiblocích s okraji, 2x DZ + zn. Mi. č. 66 a 69 v

16ti-blocích s meziarším ve tvaru kříže, některé bloky v perforaci natržené, k prohlédnutí
500 Kč XX

937
zn. Mi. č.1285, Komsomol 2R fialová v kompletním luxusním 100ks PA; kat. jen jako jednotlivé

zn. 6.000€ (), mimořádná nabídka, hledaná koncová hodnota! 
9000 Kč XX

938 Mi. Bl. 33 zelené Tokio 3000 Kč XX

939
firemní R-dopis z Moskvy do Essenu frank. zn. 2 + 4 + 14Kop, emise 1908, pod. raz. MOSKVA

30.3.11 + přích. raz. ESSEN 15.4.11, dopis mimo zn. svisle přeložený
300 Kč DOP.

Řecko / Greece

940
zn. Mi. č. 105-107, Olympiáda - koncové hodnoty 2Dr *, 5Dr(*), 10Dr *; velmi pěkné a vzácné

známky ze slavné emise, kat. * 1.300 EUR
4400 Kč X/ /X/

941 Epirus - zn. SCOTT č. N 22b 5000 Kč X

San Marino / San Marino

942 zn. Mi. č. 215 - 226, 500 EUR 2000 Kč XX

Španělsko / Spain

943 zn. kat Edifil č. 5, Mi. č. 5, atest EFM Madrid, kat. cena s nál. 4000 EUR 30000 Kč /X/
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Švédsko / Sweden

944
zn. Mi. č. 3a ,3b, Znak 6Sk šedá a šedohnědá; pěkné klasické známky, kat. 2.600 EUR, 1ks zk.

Diena, barva šedohnědá (tmavě šedá) je velmi vzácná a v katalogu podceněná
12000 Kč O

945
zn. Mi. č.4a, 4b, Znak 8Sk oranžová a žlutá; bezvadná kvalita, vzácně pěkné centrování, kat.

2.100 EUR
9000 Kč O

946
zn. Mi. č. 5a,5b, Znak 24Sk cihlově červená a matně červená (ziegelrot a mattrot); bezvadné

klasické známky, kat. 4.600 EUR, mimořádná nabídka
18000 Kč O

947 zn. Mi. č. 12, 15, 17, vše bez lepu, cca 1600 EUR 2600 Kč /X/

948 zn. Mi. č. 76 v 6ti-bloku s pravým okrajem a průsvitkou, kat. neuvádí 2000 Kč XX

949 zn. Mi. č. 144 W - 156 W, 270 EUR 600 Kč O

950 zn. Mi. č. 290 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a DZ 1200 Kč XX

951
sestava 3 ks let. celistvostí do Německa (z toho 2x R-EXPRES), zajímavé, vysoké, pestré

frankatury, červený let. kašet, průch. a přích. raz.
900 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

952
zn. Mi. č. 13 (2x) bar. odstíny, zk. Dr. Rieger, zn. Mi. 14 (2x), zn. Mi. 15, 16 zk. Dr. Rieger,

400 EUR
1500 Kč O

953
sestava 7 ks celistvostí z let 1925 - 32 (z toho 2x RECO), zajímavé, pestré frankatury, let.

kašety, průch. a přích. raz.
1300 Kč DOP.

954 obrazová celina Mi. P 49/01, 02 a celina Mi P 52/01, 02, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

Turecko / Turkey

955 zn. Mi. č. 766, s nál. cca 500 EUR 2400 Kč X

Velká Británie / Great Britain

956 zn. Mi. č. 1b, písmena J, L, nepůvodní lep 48000 Kč /X/

957
zn. Mi. č. 1 v šedočerné barvě, TD 10, písmena D J, na horním okraji a vpravo těsný střih,

znehodnocena černým Maltézským křížem, k prohlédnutí
2400 Kč O

958
zn. SG č. 1, Penny Black, E-G, červené raz. Malt. kříž, tisková deska 4, PRŮSVITKA

PŘEVRÁCENÁ, bezvadný kus, zk. mj. Aimé Brun, kat. 3750 GBP, velmi vzácná známka 
20000 Kč O

959
zn. SG. č.1, Penny Black sytě černá, písmena H-D, červené raz. Malt. kříž, široké okraje, kat.

500 GBP, mimořádná kvalita 
5000 Kč O

960
skl. dopis z r. 1840 frank. zn. Mi. č. 1, deska 4, písmena R H, pěkný střih po celém obvodu,

znehodnoc. červeným raz. Maltézský kříž, dobrá kvalita
8000 Kč DOP.

961

skl. dopis z r. 1840 frank. zn. Mi. č. 1, deska 2, písmeno K E, znehodnoc. červeným raz.

Maltézský kříž + denní kruh. červené raz. "BAGSHOT JI.27.1840", na zadní str. neporušená

vosková pečeť s imperiální korunkou. Nedostatečně vyplacená zásilka je označena červeným

dvoukruh. a řádk. raz. More to Pay a ručně psanou poznámkou číslice "2", dobrá kvalita

12000 Kč DOP.

962 zn. Mi. č. 17 - sestava 20 ks - různé TD (4, 6, 13, 14) a písmena, číselná raz. 800 Kč O

963 zn. Mi. č. 31 znehodnoc. čís. raz. 75 600 Kč O

964
zn. Mi. č. 46 s průsvitkou kotva a levým okrajem, znehodnocena denním a čís. raz. 97, cca 200

EUR
750 Kč O

965 zn. SG č. 178 s perfinem, bílý papír 1800 Kč O

966 zn. SG č. 185 Královna Viktorie, 2800 Liber, velmi dobrá kvalita 25000 Kč O

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

967
Austrálie - Tasmánie - zn. Scot č. 41 ve vodorovné třípásce s původním lepem, na

prostřední zn. neznatelná stopa po nál., ve trojpásce vzácné, 3150 Liber
16000 Kč XX/X

968 Bahamas - zn. Mi. č. 121 - 134 (134 s lehkou nál.) 700 Kč XX/X
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969
Belgické Kongo - sestava 3 ks let. dopisů do Německa, zajímavé frankatury, průch. a přích.

raz.
500 Kč DOP.

970 Bermudy - zn. Mi. č. 1 A + 2 A, 440 EUR 4000 Kč X

971 Bermudy - zn. Mi. č. 3 Aa + 5 A s pravým okrajem, kat. cena s nál. 1000 EUR 2600 Kč /X/

972 Britská Guiana - zn. SG č. 41, s původním lepem, 1000 Liber 10000 Kč X

973
Britská Jižní Afrika - zn. Mi. č. 73, 74 hodnota 5 a 10 Liber, kat. Yver č. 72, 73, kat. Mi.

9400 EUR (s nál.)
22000 Kč /X/

974 Cyrenaica - zn. Mi. č. 1 - 13 1500 Kč XX

975
Čína - zn. Mi. č. 2III, Velký drak 3 Candarins červená, obyčejný papír; bezvadný exemplář,

kat. 350 EUR , mimořádná kvalita perforace
3400 Kč O

976
Čína - zn. Mi. č. 3I, Velký drak 3 Candarins žluto-oranžová, obyčejný papír; bezvadný

exemplář, kat. 420 EUR , mimořádná kvalita perforace
4400 Kč O

977 Čína - zn. Mi. č. 4 nepoužitá bez lepu, 5 a 6 razítkované 700 Kč O

978
Čína - zn. Mi. č.13a, Narozeniny císařovny - "Znak" 6 Candarins tmavě zelená, průsvitka

"Yin Yang" PŘEVRÁCENÁ; bezvadná kvalita, kat. 300 EUR ++ 
3000 Kč X

979
Čína - zn. Mi. č.14a, 15a, Narozeniny císařovny - "Znak" 12 Candarins a "Lodě" 24

Candarins, s modrými razítky celních úřadů; bezvadná kvalita, kat. 470 EUR 
6000 Kč O

980
Čína - zn. Mi. č.15a, Narozeniny císařovny - "Lodě" 24 Candarins karmínová, průsvitka "Yin

Yang" PŘEVRÁCENÁ; bezvadná kvalita, kat. 1.800 EUR , mimořádná nabídka
15000 Kč X

981 Čína - Mi. Bl 1 - 4, 360 EUR 3000 Kč /X/

982 Čína - Mi. Bl 5, 450 EUR 4000 Kč /X/

983 Čína - Mi. Bl. 5 s raz. PEKING 7.11.1961 + zn- Mi. č. 24 - 26 ve třípásce, celkem 160 EUR 1000 Kč O

984 Čína - dvě celistvosti do ČSR frank. výpl. známkami, zajímavé 400 Kč DOP.

985 Eritrea - zn. Sas. č. 1 - 11, 3750 EUR 11500 Kč XX

986 Eritrea - zn. Mi. č. 233 - 242, lux. kvalita 2800 Kč XX

987
Falklandy - dopis do Německa frank. pestrou smíš. frankaturou, pod. raz. FALKLAND

26.FE.06 + přích. raz. BREMEN 29.3.06
12000 Kč DOP.

988

Falklandy - R-dopis do Německa frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. FALKLAND

30.JAN.1906, černé příd. raz. REGISTERED, průch. červené oválné raz. REGISTERED

LONDON + přích. raz. LEHE 28.2.06

12000 Kč DOP.

989
Filipiny - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 452, 482, 496 - 8, 500, na zadní str. frank. Bl. Mi. 2,

pod. raz. MANILA 28.JAN.1950, zajímavé, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

990 Guam - zn. lokální vydání kat. Yv. č. 3 + 4, zk. Champion, vzácné, 265 EUR 3000 Kč /X/

991
Dánská Indie - sestava 22 ks klasických razítkovaných zn. + dopis frank. půlenou zn.

4cents, pod. raz. ST. THOMAS 21.1.1903, pěkná kvalita, zajímavé
2800 Kč O

992
Indočína - let. dopis do Hong-Kongu s pod. raz. SAIGON SOCHINCHINE 2.4.47 + rámeč. let.

kašet + průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

993 Irán - zn. Persiphila č. 51 A, zk. a atest Renaud de Montbas 2000 Kč X

994 Israel - zn. Mi. č. 1 - 6 + zn. č. 1 - 5 s tabem, zn. Mi. 27 ve čtyřbloku s tabem 300 Kč O

995
Israel - zn. Mi. č. 16 - pravá horní roh. dvoupáska s DZ 1 a tabem, zn. Mi. 23 - 26 -

protichůdné dvojice s meziarším, cca 150 EUR
500 Kč XX

996

Japonsko - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 123 - 126 (zn. 126 má utržený levý

spodní rožek) s ozdobným pod. fialovým raz. s datací 4.11.1913 + pam. list s vylepenými

zn. Mi. č. 130 - 133 a ozdobným červeným raz. s datací 8.7., zajímavé

600 Kč DOP.

997 Kanada - New Foundland - zn. S.G. č. 38, kat. 325 Liber 2200 Kč /X/

998 Kanada - zn. S.G. č. 69. 73, 78, 86, 106, 110, kat. 1060 Liber 10000 Kč X

999 Kenya Uganda Tanganika - zn. Mi. č. 92 - 105 400 Kč X

1000 Kolumbie - let. zn. Yv. PA č. 10 - 14 (3 zn. zk. Champion), 540 EUR 6000 Kč XX/X
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1001 Kuba - zn. SCOT č. 3, zk. a atest Renaud de Montbas 5000 Kč X

1002 Libye - zn. Mi. č. 14 - 33, cca 600 EUR 7000 Kč XX

1003
Maroko - R-dopis do Anglie frank. pestrou vysokou atraktivní frankaturou, pod. raz.

REGISTERED TANGIER 20.NO.28 + průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1004 Montserat - zn. Mi. č. 4, atest Rennaud de Montbas 900 Kč /X/

1005 Niasaland - zn. Mi. č. 99 - 113, dobrá kvalita 600 Kč XX

1006

Sarawak - zn. SG. č.106s-125s, Brooke 1C-10$ včetně všech barevných variant, SPECIMEN;

mimořádná kvalita, kat. L1.700, jedná se o nejvzácnější specimeny JV Asie, ex. Brussels

Post Archives 

14000 Kč XX

1007 Severní Rhodesie - zn. Mi. č. 1 - 17, na zn. č. 15, 16, 17 atest Borgofranco ď Ivera 10000 Kč X

1008 Seychelles - zn. Mi. č. 121 - 145, 320 EUR 3400 Kč X

1009 St. Vincent - zn. S.G. č. 56, 60 - 63, 67 - 75 s přetiskem SPECIMEN, kat. 505 Liber 6000 Kč X

1010
St. Vincent - R-dopis do Švýcarska frank. pestrou vysokou frankaturou, mj. 2Sch, pod. raz.

KINGSTOWN 12. MY.37 + průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1011 Swaziland - zn. Mi. č. 27 - 37 + 33b, 80 EUR 800 Kč XX

1012 Swaziland - zn. Mi. č. 55 - 66, lehká stopa po nál., cca 120 EUR 500 Kč X

1013 Tasmánie - zn. Mi. č. 3, 1100 EUR 6000 Kč O

1014
Tonga - R-dopis na Nový Zéland s pestrou frankaturou, pod. raz. NUKUALOFA 12.OCT.38,

přích. raz. DEVONPORT 28.OCT.38
500 Kč DOP.

1015
Trinidad & Tobago - dopis do USA frank. pestrou vysokou atraktivní frankaturou, pod. raz.

PORT OF SPAIN - TRINIDAD 9.FE.33 + modré lodní raz. 
1200 Kč DOP.

1016

Uganda - zn. SG. č. 53, Misionářské vydání 100c (cowries) V.96.R fialová; velmi vzácná

koncová hodnota která vždy chybí ve sbírkách, atest RPSL, kat. 1.500 GBP, zde ovšem navíc

chybotisk "110" přepsaný na správné "100"! 

30000 Kč /X/

Různé / Various

1017 Drobná grfika - J. Herčík - rytina Uh. Brod o rozm. 185 x 227 mm s podpisem autora 600 Kč

1018 Drobná grafika - J. Liesler - bar. litografie o rozm. 180 x 104 mm s podpisem autora 600 Kč

1019 Drobná grafika - Jiří Švengsbír - ocelorytina o rozm. 75 x 50 mm s vlastnoručním podpisem 600 Kč

1020 Drobná grafika - J. Tvrdoň - tytina kresby J. Lieslera o rozm. 80 x 70 mm s podpisem rytce 600 Kč

1021 Drobná grafika - K. Zeman - rytina o rozm. 175 x 116 mm s vlastnoručním podpisem 1500 Kč

1022
Judaika - firemní R-obálka většího formátu do Uh. Ostroha frank. zn. č. 140, typ II + zn. 146, S

3 použitou jako výplatní, pod. raz. PRAHA 5 20.12.21, velmi zajímavé
900 Kč DOP.

1023

Kosmonauti - sestava 30 ks barevnývh reprodukcí kreseb malíře Kravčenka o rozměrech 585 x

445 mm, mj. V.M. Komarov, A.A. Leonov, V.V. Lebeděv, O.G. Makarov, G.S. Titov, V.V.

Těreškovová ..., uloženo v kartonovém tubusu

2000 Kč

1024
Vrtulníková pošta - sestava 3 ks celistvostí 1x San Marino, 2x Rakousko přepr. vrtulníkovou

poštou
200 Kč DOP.

1025 orig. vizitka prezidenta T.G. Masaryka 200 Kč DOP.

1026
jednobar. fotografie s portrétem T.G. Masaryka k 85. výr. narození s nalepenou zn. 1Kč T.G.M.

a pam. zlatým raz. + jednobar. fotografie s portrétem E. Beneše
200 Kč DOP.

1027
sestava 50 ks kompl. celistvostí + 10 předních stran (nepočítáno) s různými frankotypy z

období I. republiky, 1x R-dobírka, 1x RECO, zajímavé
400 Kč DOP.

1028
Béžové pérové desky Schaubek s cca 80ti listy s rámečkem a rastrem v původní kazetě

nepoužité
400 Kč

Podpisy a autogramy

1029
Cestovatelé - Holub Emil 1847 - 1902, světoznámý cestovatel, etnograf, kartograf, lékař -

vlastnoručně psaný dopis z Vídně 1.4.1896 s vlastnoručním podpisem
1600 Kč DOP.
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1030
Cestovatelé - Vráz Enrique Stanko 1860 - 1932, český spisovatel, cestovatel a dobrodruh -

fotopohlednice s věnováním a vlastnoručním podpisem a datací 1924
400 Kč DOP.

1031

Herci - Destinová Ema 1878 - 1930, vl. jménem Emílie Pavlína Věnceslava Kyttlová,

světoznámá operní pěvkyně - vizitka s vlastnoručním textem s datací 3. června 1918,

zajímavé

600 Kč DOP.

1032
Kosmonauti - Beregovoj - obálka FDC se zn. k letu Sojuz 3 1968 s vlatnoruč. podpisem a

potvrzením pravosti podpisu
300 Kč DOP.

1033
Kosmonauti - Lazarev + Makarov - obálka FDC se zn. vydanou k letu Sojuz 12 1974 a

vlastnoručními podpisy a potvrzením o pravosti podpisů
400 Kč DOP.

1034
Kosmonauti - Popovič + Artjuchin - obálka FDC se zn. k letu Sojuz 14 1974 s vlastnoruč.

podpisy, přiloženo potvrzení o pravosti podpisů
400 Kč DOP.

1035
Kosmonauti - Volinov + Zolobov - obálka FDC se zn. vydanou k letu Sojuz 21 1976 s

vlastnoručními podpisy a potvrzením pravosti podpisů
400 Kč DOP.

1036
Malíři - Kalvoda Alois 1875 - 1934, význačný český malíř, grafik, publicista a pedagog -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem s datací 18.2.1925
800 Kč DOP.

1037
Malíři - Liesler Josef 1912 - 2005, akad. malíř a grafik - číslovaný pam. list ke křestu pošt.

zn. 1998 jízda králů s vlastnoručním podpisem a číslem 000040
500 Kč DOP.

1038
Malíři - Uprka Joža 1861 - 1940, význačný moravský malíř a grafik - vlastnoručně psaná

pohlednice s podpisem
600 Kč DOP.

1039
Malíři - Zrzavý Jan 1890 - 1977, významý český malíř, grafik, ilustrátor a scénograf -

pohlednice z Itálie 1962 s vlastnoručním textem a podpisem
500 Kč DOP.

1040
Osobnosti - A. C. Botto de Barros, gen. ředitel Mezinár. úřadu Světové pošt. unie - obálka

frank. zn. č. s pam. raz. a vlastnoručním podpisem
400 Kč

1041

Osobnosti - Georg Basil Cardinal Hume 1923 - 99, arcibiskup z Westminstru, nejvýše

postavený duchovní kat. církve v Anglii a Welsu - brožura Westminsterské katedrály s orig.

podpisem na titul. straně

400 Kč

1042
Politici - Kramář Karel 1860 - 1937, význačný český politik, první minister. předseda ČSR -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem s datací 1892
700 Kč DOP.

1043

Prezidenti - Masaryk T.G. 7.3.1850 - 14.9.1937 - 1. preziden ČSR - skupinová fotografie o

rozm. 228 x 174 mm v paspartě s orig. podpisem a datací 23.9.1931, zasklené a

zarámované jako obraz

1500 Kč DOP.

1044
Prezidenti - Havel Václav 1936 - 2011, význačný politik, spisovatel, dramatik, český

prezident - klartička s se čtyřblokem zn. s portrétem prezidenta s vlastnoručním podpisem
1200 Kč DOP.

1045
Sochaři - O. Španiel 1881 - 1955, akad. sochař, medailér, prof. na UMPRUM - KL do Paříže s

textem a vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.

1046
Sochaři - Uprka František 1868 - 1929, význačný moravský sochař - vlastnoručně psaná

pohlednice s podpisem s datací 17.5.1916
500 Kč DOP.

1047
Spisovatelé - Foglar Jaroslav 19807 - 1999, význačný spisovatel , význačný představitel

skautingu - kartička s vlastnoručním podpisem
300 Kč

1048

Sport - Guth - Jarkovský Jiří Stanislav (původním jménem Jiří Guth, křtěný Jiří Král) 1861 -

1943, význačný český propagátor sportu, gen. tajemník Mezinár. olymp. výboru v letech

1919 - 23, spoluzakladatel olymp. charty průkaz člena spolku SVATOBOR z r. 1911 s

vlastnoručním podpisem

1000 Kč DOP.

1049
Sportovci - Neumanová Kateřina 1973, olymp. vítězka v běhu na lyžích - bar. fotografie s

vlastnoručním podpisem
300 Kč DOP.

1050
Umělci - Kubelík Jan 1880 - 1940, význačný český houslista a hudební skladatel -

vlastnoručně psaný KL s podpisem, datovaný 7.4.1909
600 Kč DOP.
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1051
Umělci - Mahen Jiří 1882 - 1939, vl. jménem Antonín Vančura, význačný český novinář a

dramaturg - vlastnoručně psaný KL s podpisem a datací 4.listopadu 1904
600 Kč DOP.

Perfiny

1052

ČSR - ústřižek pošt. průvodky s identifik. perfinem P.F.& C.O. (továrna na prýmky P. Faffl &

company Vejprty) frank. zn. č. 9 A (2x) a 21 se stejným perfinem + zn. č. 22 A, na zadní str.

zn. č. 145 se stejným perfinem, pod. raz. VEJPRTY 23.7.20, zajímavé

800 Kč V

1053

ČSR I - kompl. adresní balíkový lístek nakladatelství Vilímek Praha frank. zn. NV 2 s firemním

identifikačním perfinem J.R.V. a DR LÍŠEŇ + dtto frank. zn. NV 30 (2x) s identirfik. perfinem

J.R.V. a DR PRAHA 3 18.6.36

600 Kč DOP.

1054
rak. KL 5h F.J. vlevo s přítiskem K & R. JEŽEK BLANSKO zaslaný RECO do Vranovic dofrank. zn.

25h F.J. s perfinem K. R. J., velmi zajímavé, dekorativní 
1700 Kč DOP.

1055
Maďarsko - reklamní dvoudílná firemní dopisnice "Chemische Fabrik G. Richter Budapest" frank.

zn. 3fil. Turul s identifik. perfinem R.G.
400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1056 Revoluční přetisky Československa 1939 - 45, autor Juan Santaeugeniagrau 300 Kč

1057 publikace "Mein Kampf", vydání 1938 Mnichov, v černé plátěné vazbě 600 Kč

1058 Die deutsche Feldpost im Zweiten Weltkrieg, vydání 1971, autor Bodo Gericke 200 Kč

1059 Sudetenland Collection Peter Zgonc - spec. aukce Praga 2018 200 Kč

1060 Die Deutsche Päckchenfeldpost Teil der Deurschen Feldpost 1939 - 1945, autor Hans Wimmer 100 Kč

1061
Sloveská armáda v druhej svetovej vojne slovom a obrazom, autor Tomáš Klubert, vydání

2016
300 Kč

1062
SLOVENSKÁ ARMÁDA V ŤAŽENÍ PROTI SOVIETSKEMU ZVÄZU II. 1941 - 1944, autor Pavel

Mičianik
300 Kč

1063
SLOVENSKÁ ARMÁDA 1939 - 1945, autor Charles K. Kliment, Břetislav Nakládal, vydalo Naše

vojsko 2003
300 Kč

1064
Slovenské letectvo na východní frontě 1941 - 1943, autor Petr Šumichrast, vydal Svět křídel

2006
200 Kč

Historické dokumenty a mapy / Historical Documents and Old Maps

1065 Vyhláška "Ausrüsstungs - Normen für den Train der k.k. Armee ..." z r. 1868, zajímavé 300 Kč DOP.

1066

rodové erby - sestava 40 ks bar. litografií o velikostí 146 x 195 mm, např. Hrabata z

Martinic, Dačický z Heslova, Hložek ze Žampachu, Páni z Řičan, Páni z Pernštýna, Pinka z

Věrnova, Hrabata Černínů z Chudenic, Kaplíř ze Sulevic ... a 39 ks litografií znaků měst, mj.

Aš, Benešov, Beroun, Blovice, Častolovic, Čes. Brodu, Hory Kutné, Mělníka, Pardubic ...,

uloženo ve fóliích ve žlutých kroužkových deskách

5000 Kč

1067

Povolení vycestovat z ČSR na území sovětské okupační zóny Rakouska a zpět vydané 15.

listopadu 1948 Sovětskou částí spojenecké komise pro Rakousko zastoupenou v Bratislavě,

Gunduličova ul. 12, Generální konzulát SSSR. Platné na jednu cestu 25. listopadu 1948.

200 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 13.05.2024 v 04:36:24 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com


